@ Manuel de montage

@ Instruction Manual
RiRSE

De] Bauanleitung

RADIO SYSTEM |

Vol.5 115883 |

rRirsavacexs FLUX D D QD |



l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.HPIracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions : - - Attention Failure 1o follow these instructions can
2 ‘. Failure to follow these instructions 1%
e imons: - can damage your i and cause e o o
serious bodily injury or death. or damage your it.
Cautions
Warnhinweise
Précautions

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
@Please confirm the neutral throttle trigger position.
After Running @ Turn OFF receiver first, then turn OFF transmitter. This will prevent the car from losing control.
@ After running HPI RACING prodiuct, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Battery safety @Please be careful when handling the battery. It will be hot after running. If the wire is frayed, a short circuit can cause a fire.

l ®@Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kbnnen uns auch gerne unter www.HPliracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Cautions ia i i Amtention  Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
Warnhinweise ggﬂ?f?ﬁé’ﬁgﬂ ,‘;,T,%?esggg,e ?hr Achtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden.
Précautions /-0 o B aen davontragen Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
EE : an anderen Dmgen oder ihrem Auto entsteht.
Cadutions
Warnhinweise
Precautions
Es

Vor dem Fahren  epitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren  @fFahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder
Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgéngern und Kindern.
@®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Pldtzen.

Vor dem Fahren  @vergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®\erwenden Sie immer fns che Batterien im Sender und Empﬁ er um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu veriieren.
@Uberpriifen Sie, ob der Gashebel in der Neutralposition ste
Nach dem Fahren  e@Schalten Sie den Empfinger aus, dann erst den Sender. Dies verhindert, dass das Auto aufier Kontrolle geriit.
®Nach dem Fahren mit dem HPI RACING entschieden haben ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun,
kann den Verschleill erh6hen oder den Motor beschédigen.

Hinweise zum @Geben Sie im Umgang mit dem Fahrakku bitte Acht. Er ist nach dem Fahren sehr heif3. Falls die Kabel
Fahrakku beschédigt sind, kann ein Kurzschluss ein Feuer auslésen.




' ® Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant & conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour Ia longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.HPlracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?ui peuvent étre trés dangereuses.
Vedillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
R des dégats matén%ls ou endommager votre Kit.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention  En ne suivant pas ces instructions vous pouiiez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions  it, et provoquer de sérieux dégéats
& corporels ou méme mortels.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Avant de faire @ Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.
courir le véhicule

Lors du fonction- @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures
nement corporelles et/ou des dommages aux biens.

®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.

®Ne faites pas fonctionner dans des lietix petits ou fermés.

Avant de mettre  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement seirés.

en marche @ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour 'émetteur et le récepteur afin d'éviter de perdre le contréle du véhicule.
@ Vérifiez la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét @®Eteignez d’abord le récepteur, puis 'émetteur. Cela empéchera une éventuelle perte de contréle du véhicule.

®Aprés avoir fait rouler la produit HPI Racing, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine.
Ne pas le faire résult erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité de la @®Faites trés attention lorsque vous manipulez la batterie. Elle sera trés chaude aprés utilisation. Si un céble était
batterie dénudé, un court-circuit pourrait provoquer un incendie.

Fozcowic

@ CODEF. HPERZSEVEFVWEREEXLT, SICHEDNESTENET . FRBEEBREOHEEERAL. N\ LRALEETIEEDLSEIFENTVET,
Ffe. FXEABERYNDEOS THAL—XITBRETEDLSZLDITA M. EARTEFALTBDIITDOT. LLKBJEHEWLTRELWSIIVF1T%
AF—FEBTLEZL B8, HPITRESERRLAHIBEDADT E, HHUTDELHFDH> TUREREELVWEE>TEDET,
HROBETTHEEAD STV LIESBIEICBRVEDE TV, BE%ECERICHEDE ICHFEREHHASE BHH <FEEL.

@EMEEFR/CH—DUEEETRD ICRETBDDICEETROA VT FVADBETY., AVFTFHUAZTOBVWER/CH—MECSFEREZDET.

HPITR, AYFT+ Y APERAICANT /I —VZHABLTHDETOTESESHALESZL,

OFREBABTESZHRNDBELRBZERRICBIILT IDIC. BROWSERE. SERLICOVTUTORSTEERTET>TVFT,
ABZE KL CERO L THANESRH L EEL,

Cautions ——

kS COHRTFRoEEDRLET DL, BED

Warnhinweise g0 (s BARBEN LT STHELD
BETNIATETRLTVEY,

Cautions
Warnhinweise
Précautions
&

ESEDHIC OBFFHARESHHIIZEL. FEEOHLUFHESECHIEEL,

ETLDIE OEBRTOEFRBIEDLIEEL.
OHTEPNEEFHOVDBRTRETIBEVNTLESL,.
OB ERN TOETE BBV TLEEL,

FETHIORIE e8BORY. +v NCEHIEIDFIvILET,
OEE. ZEROBHOBEEFIvILET. BHOBEMGLE, BEIY FO-LIIENEREBDRIRTY . RHOEEDHHTLEZ L.
OETHICEREEOERE LTLESL.
oZA0Y FILRUAH—O=a2— k3L (AOY RL U H—[CHEESIFEURE) ERBLTLESLY.

ETEOEIE UTFIREBOArvFEOFFICLTHS. EEBOAr vFEOFFICLTLEEL. EEEMER D EEHRETIBNLBDET,

OETEEBR/CH—OAVTF A (Fik. Bif) ETo>TLREEV. AVFFUAETOREVWER/CH—DEROUEERIEL F.
FSTIBRELPTLEDET,.

FU— o/\yFU—DEDBUVICE+HSEBRLTLESL,

HbhHLDEE d—RK. #REOBENHSSOY a—MIXDIEMT. ¥y Rkt EDBNDEDET,

Attention SFIEEE. MMISEOREIERININEETLT
T E nEd,

Aj‘gg{{g{’g CORFRESERMDBIET DL, REVBEER




l ® Contents

Section

Contents
1 Overview 6

2 Start Up Guide 8
2-1 Charging Battery 8
2-2 Setup Before Starting 8

2-3 Radio Control Car Operating Procedures 16

3 Trouble Shooting 21
4 Maintenance 22
23

4-1 Chassis Maintenance

4-2 Wheel Maintenance 24
4-3 Motor and Center Gearbox Maintenance 25
4-4 Shock Maintenance 30
4-5 Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance 32
4-6 Differential Maintenance 34
4-7 Radio Maintenance 36

5 Parts Reference 46
6 Exploded View 5

1 2
7 Parts List 54

8 Option Parts List 58

l ®Inhaltsverzeichnis

Abschnitt Inhalt Seite

1 Ubersicht (3

4 Die ersten Schritte 8

2-1 Laden des Fahrakkus
2-2 Einstellungen vor dem Start
2-3 Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos 16

3 Fehlerbehebung 21
4 Wartung 22
23

4-1 Wartung des Chassis

42 Wartung der Reifen 24
4-3  Motor und Mittelgetriebe 25
44  StoBdampfer 30
4-5 Wartung der hinteren Knochen und Radachsen 32
4-6 Wartung des Differentials 34
47 RcC-Anlage 36

5 Ubersicht aller Teile
6 Explosionszeichnung

7 Ersatzteilliste

Tuningteileliste




' ® Table des matiéres

Section Table des

1 Vue d’ensemble

2 Guide de démarrage
2-1 Chargement de la batterie 8
2-2 Réglages avant le démarrage 8
2-3  Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé 16

3 Dépannage 21

4 Entretien 22
41 Entretien du chassis 23
4-2 Entretien des roues 24
4-3  Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale 25
4-4 Entretien des amortisseurs 30
4-5 Entretien du cardan arriére et de Pessieu de roue 32
4-6 Entretien du différentiel 34
4-7 Entretien de la radio 36

5 Référence des piéces 46
6 Vue éclatée 52
Piéces détachées 56
Liste des piéces optionnelles 58

IE;J\

=P =

4 ~
1 SR 6

2 AF—rPuTHAE 8
2-1 ETRI(v T U —0FE 8
2-2 ESBIEIDHER 8
2-3 SYFIY bO—-ILA—OESEA 16

3 rSINYa—FT 1T 21

AITFUA 22
23

4
4-1 VP—VOAVTFUA

4-2 FAYOAITFTIA 24
4-3 E—F—. BVI—FPOAUTIUZ 25
4-4 V3VIDAVTFTIA 30
45 FSAT2YvI b, PORIDAYTFUA 32
4-6 FIOAYTFIA 34
4-7 FORVRATFLOAITFIZA 36

5 N—vH 46

6 REE 52

7 NK=YUZR 57
58

8 FIavN—VYUR




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SiSGiE

l Components Composants
Komponenten v RS

Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v RMcA>TW3IE

Z950
Allen wrench Cross Wrench
Inbusschluessel Kreuzschliissel
Clé Allen Clé en croix
RALYF E-H0ALVF

l Equipment Needed Equipement nécessaire
Bendtigtes Zubehor HIICBELRDBWIEIELY

Thin object (such as a ip)
Diinner Draht (z.B. eine "mkEmmer)
Objet mince (comme un trombone)
U v TR EDERLE

101939

PLAZMA 1.5V Alkaline AA Battery
PLAZMA 1.5V AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA PLAZMA 1.5V
PLAZMA 1.5V FILAUE=E KvFU—

101974 (US 2 PiN)
101972 (EU 2 PiN)

T -

HPI Reactor 500 Lader
Chargeur HPI Reactor 500
HPI REACTOR 500768

Do not use NiCd/NiMH ba for LiPO batteries.

If you do not use a special r LiPO batteries, they
will be damaged.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerit fiir
LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezieﬂes Ladegerit verwenden,

oftier rigi wird der LiPo Akku beschadigt.
;g}ﬁ; m{mmh N—Rir—28 I N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries
PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK 6 cell NiMh (7.2V) Battery LiPO. Si vous n’utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour
PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK 6 NiMh Zellen (7.2v) ces hatteries, elles seront endommagées.
PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C Batterie 6 cellules NiMH (7.2V) LIPOJSw 5 U— (8t L VW R 3 LI T XL,
PLAZMA 7.4V 30C LIPOJTw FU— 8t (72V)=w rilkENNyF U~ NeyFU—-RELET.




About Battery Hinweise zu den Akkus A propos de la batterie E{THI(yFU—[CDWT

Maximum battery dimensions
Maximale Abmessungen der Akkus

Ry FU—\AYsX

Dimensions maximales de la batterie |

2-3 cell LiPo (7.4 to 11.1v) battery pack
2-3 Lipo Zellen (7.4 to 11.1V) betreiben
2-3 cellules ( 7.4-11.1V) Lithium-polymére
2-3tI(7.4-11.1V)LIPO/(y FU—

Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a spe-
cial charger for LiPO batteries, they will be damaged. When using 35 LiPo packs,
cell quality is ve%impmiant We recommend battery gacks with a 25C rating or
better. Using batteries with a lower C rating may result in damage to your batteries.

Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerét fiir LiPo Akkus.
Wenn Sie kein spezielles Ladegerit verwenden, wird der LiPo Akku
beschédigt. Wenn Sie 3s-Lipo-Akkus verwenden, ist die Qualitit der Zellen
sehr wichtig. Wir empfehlen, dass Sie Akkus mit einer Entladerate von
mindestens 25C verwenden. Wenn Sie Akkus mit einer geringeren Entlad-
erate verwenden, kann dies zu Beschadigungen des Akien hren.

N'utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous
n’utilisez pas un chargeur spécial LiPO pour ces batteries, elles seront
endommagées.Lorsque vous utilisez des packs LiPo 35, la qualité des
éléments est trés importante. Nous vous conseillons d'utiliser des packs de
batterie avec un courant de décharge de 25C au moins. Utiliser des batteries
ayant un moins bon courant de décharge pourrait endommager celles-ci.

LIPOY Ty 7 U—DFEBICZLIPOI v F U —HEAER B FEALTIEEL,

LIPOJ Ty 7 U —[CHiG UL TEEER A LIe@ s, /1Ty F U—DBRLEd.

3EILIPOICy T U—EEAT BB — F25CLLEQ/(y FU—EEALT LIEEL,
HEBL— FOEW T U—EERT 2L/ (v FU—FFOHROREL D FT.

3S battery us: is intended only for high speed running. The Savage
'XS is opﬂmize?:or 2s powerrighfwout ofge box. The gea?vgng we pmwge
is for maximum performance on 2s LiPo batteries. For extreme use on
®3s tﬁ%lger, Bn:m must change gear ratio. You will need Qpart numbers
#1 9 IDLER GEAR 32T-60T and #6924 PINION GEAR 24 TOOTH (48
PITCH).
Akkus mit drei Zellen (35) sind nur fiir Highspeed-Fahrten geeignet.
Der Savage XS ist ab fiir 25-Power optimiert. Die mitgelieferte
Ubersetzung bringt die maximale Leistung bei 25 LiPo-Akkus. Beim
extremen Einsatz von 35-Power, miissen Sie die Ubersetzung anpas-
sen. Sie bendtigen dazu die Teile #105809 Getriebezahnrad 322/60Z und
#6924 Ritzel 24 Zshne (48dp).

Lutilisation de la batterie 3S n’est prévue gue pour un fonctionnement
a haute vitesse. Le Savage XS est optimisé en usine pour une batterie
a deux éléments. Les pignons que nous fournissons offrent les perfor-
mances maximales avec des batteries LiPo a deux éléments. Pour une
utilisation extréme avec une batterie a trois éléments, vous devez modi-
fier votre rapport de pignons. Vous aurez besoin des piéces ref. 105809
PIGNON FOU 32D-60D et ref. 6924 PIGNON 24 DENTS (PAS 48).

SRR LA TOENT 3 eLUPO/I vy F U—0ERA, FrEa 70— FifE P
ZbhwF - FPUE - I-ERDETIEEERARAOFAACED ETOTEPHLIEEL.
YAR—IXSFHERETIE2E/LLIPo) (v 7 U—[CHULEF PHICBREENTVET.
SEIWIPo/ly FU—EERTSIBSI3#105809 P« KS5—FP32T-60T, #6924 &
ZFVHT 24T (48P) EEALTF PHEEEL T LS,

? 6 cell NiMh (7.2V) Battery
6 NiMh Zellen (7.2v]
Batterie 6 cellules NiMH (7.2V)
€I (72V)Z T lKEI(y FU—

Do not use Nickel - Cadmium battery char?::s for Nickel Metal ide bat-
teries. If you do not use a special charger for Nickel Metal Hydride batteries,
they will be damaged. We do not recommend the use of low quality
batteries referred to as “stick packs” use of “stick packs” may
result in personal injury or fire.

Verwenden Sie keine Ladegerdte fiir Nickel Cadmium Akkus zum Laden von
Nickel Metal Hydrid Akkus. Wenn Sie kein dafiir vorgesehenes Ladegerdt ver-
wenden kénnen die Akkus beschidigt werden. Wir empfehlen nicht den
Einsatz von niedergualitativen Akkus wie “Stick-Packs”. Der Ge-
brauch dieser Akkus kann zu Personenschaden oder Feuer fihren.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des
batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n'utilisez pas un chargeur spécial
pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.
Nous ne conseillons pas lutilisation de batteries de basse gualite,
connues sous le nom de « stick packs », qui peuvent provoguer
des blessures corporelles ou prendre feu.

MNIMH w7 U —OFERIC ENI-MH) (v 7 U — R IREEEE S EAL T LIEEL,

NIMHI (w7 U —[CHE L FVWEEEEEAL RS, /(yFU—0uiiE EOBEROEC 28BN
BEDETOTERLTILESEL,

R ORARO/T + -7 VARG EHT O BRI/ (v 7 U —-0R BESHOLLET.
AFLvI R I91T 0 FU—-DRARREM. FRRNOBNIESOTRALBVTIEE.

Cautions
Warnhinweise
Précautions
B

Always disconnect the bane%frmn the ESC when you are finished using your
vehicle. The switch on the ESC controls the power that is delivered to the re-
ceiver and servos. The controller will always draw current when it is connected
to the battery and will completelj cﬁschg;ge‘ tteries if they are connected for
long durations. This may cause failure of your batteries.
Ziehen Sie immer den Akku vom Regler ab, wenn Sie nicht mehr fahren. Der
Schalter am Regler kontrolliert die Leistung die zum Empfanger und den
Servos geliefert wird. Der Regler zieht immer Strom, wenn er mit dem Akku ver-
bunden ist und entlidt diesen dann vollstindig, wenn Regler und Akku lange
verbunden sind. Dies kann lhre Akkus beschadigen.
Débranchez toujours la pile du contréleur électronique de vitesse lorsque vous
avez fini d'utiliser votre véhicule, L'interrupteur du contrbleur électronique de
it contréle la pui e qui est tr ise au récepteur et aux servos. Le
contrbleur utilise en permanence du courant lorsqu'il est raccordé 3 la batterie,
et il Ia déchargera complétement s'il reste branche pour de longues durées.
Cela peut provoquer une défaillance de vos batteries.
ETREAF/ (vFU—OR I 5y—EESCHEHL TRELTLEEL,
RyFU—E8R LERNTORELENECE D/ (v FU—TRELET.

Battery Connector Akkustecker Connecteur de batterie )XyFU—Odx&%—

Poor quality battery connectors can be a roadblock to performance. Avoid the common “white plastic” connectors commang seen on many battery packs. A fast

brushless setup will draw many times the power that these connectors can safely handle. For this reason your HPI Motiv ES

is equipped with a Deans Ultra plug.

Akkustecker schlechter Qualitit sind eine Sperre fiir die Leistungsentfaltung. Vermeiden Sie es die weit verbreiteten Stecker aus “weilem Plastik” zu
verwenden, die man oft an Akkupacks sieht. Ein schnelles Brushless System bendtigt deutlich mehr Strom als diese einfachen Stecker vertragen. Aus diesem

Grund ist Ihr HPI Motiv Regler mit Deans Ultra Steckern ausgestattet.

Des batteries de trés haute qualité ne sont pas indispensables pour faire fonctionner votre systéme normalement, mais les meilleures permettront a votre

systéme sans balais HPI Flux de transmettre plus de puissance au sol.

ARYA IO 5— (BER) FRACIDUMORELEDET.
DeansitMU )L 37D T EERALTILEE L

&, BRIRI5—-FREALBNTIIEE L. Deans “Ultra Plug”

Deans “Ultra Stecker”
“Ultra Plug” Deans
Deans#tl™ DL +S5T5T

g




Start Up Guide Guide de démarrage '
Die ersten Schritte X%5—hr7v7H4 R FLLIX

Charging Battery Chargement de la batterie
Laden des Fahrakkus FE{TRINyFU—0OFTE

o Charging The Drive Battety Laden des Fahrakkus Recharge de la batterie motrice E{TR/(vFU—0O¥FE

Cautions Do not use NiCd/NiMH battery chargers for LiPO batteries. If you do not use a special charger for LiPO batter-

Warnhinweise ies, they will be damaged.
Précautions Verwenden Sie auf keinen Fall ein NiCd/NiMh Ladegerét fiir LiPo Akkus. Wenn Sie kein spezielles Lade-
gerdt verwenden, wird der LiPo Akku beschadigt.
N utilisez pas de chargeurs NiCd ou NiMH pour les batteries LiPO. Si vous n’utilisez pas un chargeur spé-
cial LiPO pour ces batteries, elles seront endommagées.
LIPO/ Ty FU— |G L GLFEMER EAL BT LR, /Ty FU—FRIRLETY,

First, charge the drive batteries. Note that charging takes about 30 minutes.

Laden Sie als erstes die Fahrakkus. Bedenken Sie, dass dies ungefdhr 30 Minuten dauert.
Chargez les batteries motrices en premier. Cela prendra environ 30 minutes.
FTBNCETRI (Y FU—-EFRLET,

ARCRETIPDOETOT. EHCAREMBLTSEET,

1 101941 4000mAh

| 101942 5300mAh

101974 (U 2PIN) PLAZMA 7.4V 30C LIPO BATTERY PACK

~ PLAZMA 7.4V 30C LIPO AKKU PACK
;gg;f gﬁ%?ﬂ ~ PACK BATTERIES LIPO PLAZMA 7.4V 30C
HPI REACTOR CHARGER PLAZMA 7.4V 30C LIPO/{»FU—

HPI Reactor 500 Lader
Chargeur HPI Reactor 500
HPI REACTOR 500%B%

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start FEStE3HI0%EHH

Transmitter Battery Installation Einlegen der Senderbatterien Mise en place des piles de I'émetteur X{E#A/ (v FU—0OANS

105381
1 HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (3ch)
| HPI TF-40 2.4GHz SENDER (3CH)

| EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (3v.)
HPI TF-40 2.4GHz:%({Ei# (3ch)

101939 (US/EU)

AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
FIvhUE=EE#

battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direction of batteries
ignated in the inside of battery box.
Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batterien ein. Achten
Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.

Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les piles. Suivez
le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.

EEROERORHN —-ERTLET,
WithR v S A (CHONCWMOEZ LSO ETRREAN, Wit/ —EHBET.

Note Direction.
' Richtung beachten
Notez bien la direction.
@ gxicaELET.

Adjustment tool
Einstell-Schliisse!
Outil de réglage

FIvR I'-




Transmitter Preparation

Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur

IEfEH R

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d'inversion

UIK—ZAZAAwF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d'usine du servo

Ay FOUREMELET .

Mode Switch
Modus-Schalter
Commutateur de mode
E—RFRAAuF

Switch factory setting.
Standard Einstellungen
Réglages d'usine du servo
Ay FOUBEMBELET .

Adjustment tool
Einstell-Schliissel
Outil de réglage

When in France, switch France mode
Stellen Sie den Modus-Schalter in Frankreich um.
Lorsque vous étes en France, passez en mode France
O VAEATERT SES

A v FOMMEMRELEY.

\ PIvRARY—IL

A‘arefr:ﬁon |

chtun

AArrem,%n => P36
zE e

Switching modes clears binding and fail safe.

Das Umstellen des Modus léscht die Binding- und Fail-Safe-Einstellungen.

Commuter les modes efface les associations et les réglages de sécurité intégrée.
@ /1Y BET - —TBEDT U ICENE TOTHTI7~—JESBECEREL T FE L.

Removing the

Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
R« ZEMOALET.




Battery installation Einbau des Fahrakkus Mise en place de la batterie (v >U—0E#

i The speed control has of battery modes to choose from depending on which of bai use NrMi,thandLn“e Setup for
clfvgl;"gginweme membaﬁmymrne%ﬁ#ymdunomemyﬂwspeedcmm mbg&nﬁnm sn&aﬂ, beccm?a'
Pré 2 Der Regler besitzt 3 Akkumodi, die Sie, nach den von lhnen ein Aktus,aumhfenkm‘yren{ﬂmm Lﬂounthe).DerAkkutyp
recautions muss korrekt eingestellt werden. Wenn Sie dies nicht tun, kann lhr Akku explodieren, aufblihen, rauchen oder unbrauchbar werden.
& mm@mwamwmmmaMmmmmwmmmmmmMﬂmwmmm
fonction du type adéquat de batterfe. Si vous ne réglez pas comectement votre contrileur de vitesse, votre batterfe pourrait exploser, gonfler, fumer ou devenir inutilisable.

NIMHE—FTLIPo, LiFe /(vFU—#ERALEBSHEANRCRD/(yF U—#ill, KBEoBNOBDET,
EAT3MyFU—CEDETE- FRELTLEZXL, BTREREREICKD/(vFU—-E2FEALET.

Choose Battery Mode Auswahlen des Akkumodus Choisissez le mode de la batterie 1(v5U—DEiR

Reference Section Factory setting is LiPo.
Abschnitt Werkseinstellung ist LiPo.
Section de référence Le réglage d’usine est LiPo.
sREIVaY @ TEHERBLPDREICESTIET,

Auto-Lipo setting Auto-Lip Pré-réglé
Auto-Lipo Modus F—bLiPOEY b7 v

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
BREEIVIY

Aum—.l.xpclsm-seﬂo ON from factory.

' Auto-Lipo-Modus ist ab Werk eingestelit.
Auto-Lipo pré-réglé en usine.

@ #— POty 7« IR RCRESNTIEY.,

Auto-Lipo is pre-set to ON from the factory.

Die Auto-LiPo Erkennung ist ab Werk emymhaﬂet LED
L’Auto-LiPo est pré-régleé sur ON (marche) en usine.

F—hUPOE Y F « Y TRHEECIZONICE > TLETOTREOHBRED F A,

106888

FOAM SHEET
—| Bilden Sie Blatt
Formez la feuille
Fa—bLi—b

Add a foam sheet if necessary due to your battery size.
Je nach Akkugréie miissen Bilden Sie Blatt verwendet werden.

°® Ajoutez une rondelle d’espacement si cela est rendu nécessaire par la dimension de votre batterie.
NKyFU—0dA XCEShETERALETY.

You can skip to page 16 if this is not your first time
running the vehicle.

® Sie kbnnen zu Seite 16 weitergehen, wenn es nicht das
erste Mal ist, dass Sie mit diesem Auto fahren.

Vous pouvez aller directement a la page 16 si ce n'est
pas la premiére fois que vous utilisez le véhicule.

2B HURBRDOETOR 1 6R—JICBEHFLTEELY.

10




ESC Setup ESC Setup Calibration du contréleur électronique de vitesse RE—RKIvrO—-5—0Ey Py 7

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run.
Please read through the instructions and get familiar with the procedure before starting setup.
The setup process moves quickly, and it will help you to be ready for each step.

Sie miissen den Regler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem
Einschalten nétig. Bitte lesen Sie die Anleitung aufmerksam und machen Sie sich mit dem Ablauf vertraut. Der
Setupvorgang geht recht schnell und es ist besser, wenn Sie dann gut vorbereitet sind.

Vous devez régler le contréleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la premiére fois.
Aprés le réglage initial, il n’est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation. Veuillez lire
soigneusement les instructions et vous familiariser avec la procedure avant de commencer le réglage. Le pro-
cessus de réglage se fait rapidement, et cela vous aidera a étre prét pour I’'étape suivante.

FUSWAENHTOETORICAE—FIY FO—-5—0RY FF v THRETY .,
ty Py TENEREREEENTTOTC2EAL SOETORBE Y hF v JRFETY .
tw b7 TEED S C TIROFSIEELLHATFIREREBLEY b7 v TELTLEZL,

Cautions Disconnect the battery when you are not running the vehicle.
Warnhinweise The vehicle may run out of control or the battery can overheat and cause a fire.
Précautions  Ziehen Sie den Akku ab, wenn Sie nicht fahren.

Das Auto kann sonst auler Kontrolle geraten und (iberhitzen oder Feuer fangen.
Déconnectez la batterie lorsque le véhicule ne fonctionne pas.
Vous pouvez perdre le controle du véhicule, ou la batterie peut surchauffer et
prendre feu.
ESEFENER/ (T U—DRTI—FEALTIEZ,
EARE. SR RN SN B EEREKROEA SNFTOTERLTUEEL,

Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
RAVYF

Z354
Button Head Screw M3x12mm

OPEN
OFFNEN
OUVRIR
HI—%=R8I B

=}
" .‘!\\?_

105280
Washer 5x13.5x1.6mm
Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
103729 S-&OALYF
Sermrated Flange Lock Nut M4

11




Antenna Good Batteries
Antenne Batterien sind in Ordnung
Antenne Piles bonnes
FUFH WL S BRSEATLET
R —— - Low Batteries (Light Blinks)
Extend the antenna Leere Batterien
Ziehen Sie die Antenne aus Piles faibles
Déployez Fantenne RS I SEEISA LTIEEL,
FPUFHERIELET,
B
Center throttle trim.
Stellen Sie die Gas-Trimmung
@ in die Mi
Centrez le trim d’accélération
ADy MU PULERDELT RS,

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Mettez Ia voiture sur un support.
BOLICEEREET.

12




Important !
Wichtig !
Important !
EE!

You must setup the ESC before running the first time. After the initial setup, it is not required before every run.
Sie miissen den Regler beim ersten Einsatz einstellen. Dieser Einstellvorgang ist danach nicht mehr bei jedem Einschalten nétig.

Vous devez régler le controleur électronique de vitesse avant de le faire fonctionner pour la premiére fois. Aprés le réglage initial,
il n'est pas nécessaire de le régler de nouveau avant chaque utilisation.

AWBWNSIDTOETORCSFAL— FIY bO—5-0ty bFy TETOTLEEW, £y bFPy TENREREE ENETOT2EEY S OETORIE Y M7 v TRTHTY,

~a

Hold down the setup button while
turning on the ESC.

Halten Sie den Setup-Knopf beim
Einschalten gedriickt.

Maintenez le bouton de réglage enfoncé |

Release the setup button
once the LED flashes.

Lassen Sie den Setup-Knopf

los, sobald die LED blinkt
Maintenez-le enfoncé tant

ceo [ x 71

GREEN

GRUN

VERT

Fu—z
Green LED Flashes And A
Beep Sound From The Motor
Griine Led Blinkt Und Der
Motor Piept
La Led Verte Clignote Et Un
Bip Retentit Du Moteur
FU—VOLEDAITL
E-5-DSE—-ELSEDLET.

Green LED Flashes Twice
Beeps Twice From The Motor

Griine Led Blinkt Zwei Mal Und
Der Motor Piept Zwei Mal

La Led Verte Clignote Deux
Fois Et Deux Bips Retentissent
Du Moteur

JU—2OLEDH2E mil L
E-F—DE—-LVSEHEELET.

Green LED Flashes Three
imes, Three Times
From The Motor

Griine Led Blinkt Drei Mal Und
Der Motor Piept Drei Mal

La Led Verte Clignote Trois Fois Et
Trois Bips Retentissent Du Moteur
£ —2@OLEDH3E AL
E-5—-S5E—LVNSTWHBELET,

pendant que vous mettez en marche le que la LED clignote
contréleur électronique de vitesse. LEDH BRI Ul By kP o
AAYFORY NFYIRIIE REVHEFERLET.
BLEHDSEEZONICLEY.

-

f_a ™ e ™
Leave the trigger in the neutral Move trigger to full throttle Move the trigger to full brake When the process has finished motor
position. Press the setup button. and press the setup button. and press the setup button. control will be activated in 3 seconds
Lassen Sie den Gashebel Bewegen Sie den Gashebel Bewegen Sie den Gashebel voll- Wenn der Vorgang -
in der Neutralstellung und in die Voﬂsgazg:sm und stindig in die Bremsposition und sen ist, wird die Motorkontrolle
driicken Sie den Setup-Knopf. driicken Sie Setup-Knopf. driicken Sie den Setup-Knopf. nach 3 Sekunden aktiviert.
Laissez la gachette en position neu- Déplacez la gichette vers Déplacez la gachette vers le A la fin de ce processus, le
tre. Appuyez sur le bouton de réglage Faccélération compléte puis ap- inage complet puis appuyez contréle du moteur s'activera

= puyez sur le bouton de réglage surle de réglage sous 3 secondes

0¥ ML bUH—E=2— IO
RBELEEFEY PPy IRV E 0w RV RUH—EDILZOY MLE 0w ML RUH—ED I TL—FIEL 'y FFuTHRET L, 3P
HLET. Ley hPy TRy /E&8@LET, ey hFPyTRSVERLET. DT SRBLEDET,

NO LED Lightin,
KEINE LH‘), Jemglfer
AUCUNE LED allumée
LEDRAITLER A

~

If the LED on the

d control does not work as shown below, the speed control may not be setup proj . Repeat the setup process.
Solite die LED am Regler nicht wie unten abgebildet leuchten, kann es sein, dass der Regler J'uft:htﬁt:imeﬂ5 er%gestem ist. Mecgrhol

en Sie dann den Setupvorgang.

Si la LED du contréle de vitesse ne fonctionne pas comme indiqué ci-dessous, il est possible que le contrdle de vitesse ne soit pas réglé correctement. Recommencez le processus de réglage.
AE—FIYO—-3—0FR0LS LB LEVESRES—EE Y N7 v TEBND STLET.

No LED Lighting
KEINE LED leuchtet
AUCUNE LED allumée
LEDIZrUTLE R hva

13




Checking Fail Safe Operation Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité intégrée 7z 4 )lz—7 OB{FER

This car has a built-in fail safe system. If the radio %mhes because of interference or the car goes out of range, it m‘ﬁgo into neutral to protect your car.

The fail safe system has been setup at the factory,

you should become familiar with the function of the fail safe al

heck the operation before running.

Dieses Auto ist mit einem Fail-Safe System ausgestattet. Falls die Funkverbindung gestort wird, z.B. durch Uberlagerungen oder wenn das Autos
auBerhalb der Reichweite ist, schaltet das System auf Neutral und schiitzt das Auto. Das Fail-Safe System ist ab Werk eingestelit. Allerdings sollten
Sie sich mit der Bedienung vertraut machen und die Funktion vor dem Fahren iiberpriifen.

Ce véhicule dispose d’un systéme de sécurité. Si le systéme radio est défaillant, du fait d'interférences ou parce que le véhicule dépasse le rayon
d’action, il se met en position neutre afin de protéger votre véhicule. Le systéme de sécurité est réglé en usine, mais vous devez vous familiariser
avec son utilisation et vérifier qu'il fonctionne avant de piloter le véhicule.

FRROR/CYAF LICIFR/CH—DREEBR DI, TxAIE— 7H§Emﬁntb\§'ﬂ

R/CH—HUEITRICREERS PRIELFE LUV CR/CH—OREERDN CHsET
A E—T VAT LARTIBHEBICRENENTVE T ﬁcmmrzmﬁhnr BMERERETLVET .

(" Situation when the fail safe will operate.

Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift
Situation dans lesquelles la sécurité se déclenchera.
A IrE—THEMET DR

When transmitter radio signal is cut off.

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.

When fail safe ig;gemﬂng, the red LED will continuously flash.
Wenn das Fail- ktiv ist, blinkt die rote LED durchgangig.
Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote continuellement.

7 A be—T FRIBHC 3R EROLEDD B LE T,

Lorsque le signal radio de 'émetteur est coupé. 105383
EERORELERICHELEL{ B 1HES. HPI RF-40.
Receiver ™
Artention The fail safe can not completely protect your car. b l-‘ﬁl'_’\

Achtung  Dpie Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen.
Attention  La sécurité intégrée ne peut pas complétement protéger votre véhicule.
FE F A E—-TIRREEE. R/CH—OREERSCH CEOOTREDE A

ON
AN
MARCHE
o

4 N\
LED light will flash and vehicle will not move.This means that the fail safe is working properly.
Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht. Dies bedeutet, dass das Fail-Safe korrekt arbeitet.
La LED clignote et le véhicule ne bouge pas. Cela signifie que la sécurité fonctionne correctement.
COEEBEROLEDNARLAIbEESLRBICEDET,
CTOREG T A I —T VAT LOWELIERBICEDF T,
When fail safe is operating, the red LED will continuously flash. £ A
Wenn das Fail-Safe aktiv ist, blinkt die rote LED durchgéngig. | v
@ Lorsque la sécurité est déclenchée, la LED rouge clignote |
continuellement.
74 - {FREC I3 R EROLEDD B LE T,
Cautions If the red LED is flashing, the car should be in neutral. The ESC should not be applying
Warnhinweise throttle, brake or reverse. If car is not in neutral, please perform the fail-safe setup procedure.
Précautions P-3 7 Wenn die rote LED blinkt, sollte das Auto in Neutral sein. Der Regler sollte kein Gas
L __ _ geben, Bremsen oder riickwdrts Gas geben. Wenn das Auto nicht in Neutral ist, fiihren
. Sie den Fail-Safe Einstellvorgang bitte erneut aus.
Referenn_:e Section Si la LED rouge clignote, mais que le servo d'accélération n’arréte pas I'accélérateur
‘gbs?':’"ég référence et n‘applique pas le frein, veuillez effectuer la procédure de réglage de la sécurité.
S@REIVIY LREOLSERBIEESEVESE 7o (I -7 OEREL{TVET.
Re. J

14




105280 @ ]
3.5xf.ﬂnm Allen Wi F
NELYF

103729 ; "' Z354
Serrated Flange Lock Nut M4 1 2 Button Head Screw M3x12mm

103729 = 105280 @
Serrated Flange Lock Nut M4 Washer 5x13.5x1.6mm

Note direction of left and right tires.
Achten Sie auf die Laufrichtung der rechten und linken Reifen.
Notez bien la direction des pneus gauches et droits.

@ S vEEEEETBDFTOTHRLTL EEL,

15




Radio Control Car Operating Procedures

Procédures de fonctionnement du véhicule radio-commandé
Umgang mit Ferngesteuerten Modellautos S3/#431 bO-ILA—DESEA

Turn On Switch Einschalten der RC-Anlage Allumage du systéme radio 2+ wF&EONICLZET,

Center throttle trim.

Stellen Sie die Gas-Trimmung
in die Mitte.

Centrez le trim d'accélération
AOw ML bU LERDIE LT IR,

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.

BOLICEEREET.

Antenna Good Batteries
Antenne Batterien sind in Ordnung
Antenne ® Piles bonnes
FU5F ——— BN BSEAEAILET,
Low Batteries (Light Blinks)
Extend the antenna © Leere Batterien
Ziehen Sie die Antenne aus Piles faibles
Deployez I'antenne FERD I SMtEERL TS,
. PUFFEMIELET,

MARCHE
Tz

—

ON
AN
MARCHE

16




Checking Radio Range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage \Vérification de la portée du systéme radio B{EeTE:EEOER

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there are any problems with the radio system. If you switch on the R/C car
first before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Um dlies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement veérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu'a la distance la plus lointaine a la lle vous envis.

de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez gue le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. 5i vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contrle de votre véhicule radio-commande.

EREEORRE, RROETFEEMSTHEN, EAGEL—HICTORCELLRETIDMMDTIIEEL.

FORECELLRGLBWMESIRETLBLTLEZL.
Ay FEANBREEWEAS ER/CHA—TRELETOTERLTIEE L

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale ( )
Uberpriifen Sie die Reichweite WiiEE s

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
BREIvaY

Caution
Warnhinweise
Précautions
EL
2.4GHz radio frkiguenc only functions by line of sight. If you drive behind a solid object or around a comner and lose sight of the vehicle, you may lose
control of the modgl
Die 2.4GHz-Technik funktioniert nur im Sichtfeld. Wenn Sie hinter ein festes Objekt oder hinter eine Mauer fahren und den Sichtkontakt verlieren, kann es
sein, dass Sie die Kontrolle iiber Ihr Modellauto verlieren.
La fréquence radio de 2,4 GHz ne fonctionne qu’a vue, si vous envoyez le véhicule derriére un objet solide ou qu’il prend un virage et que vous le perdez
de vue, vous pouvez en perdre le contréle.
2.4GH z BiRFEEELS DREMIC & > TEH S NP TLERDIBbFT.
EEERERCH—OMICEEMLENL S [SEEL TS,

Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction 257 U4 kU LORE

4 N
Steering Trim Turn steering trim to set tires in completely
Lenkungstrimmung centered position.

Trim de direction Stellen Sie die Trimmung so ein, dass die

AFPUVIRUL Réder geradeaus zeigen. A ¢
Toumnez le trim de direction de fagon a ce ron
que les pneus soient dans une position Vorne
complétement centrée. Avant
FAVHEOT CICBBLSLRAFFUYY PULE ov
EHKEDLTHELET, 7 k

L A

17




Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de 'émetteur AEBORESZE

EEi® (Ca—-k3L)  HEDD

Steering Dual Rate =

Lenkeinschlagsbegrenzung — i =

Double débit de direction AR

ZRFFUVIFaFIL—b P =
ts

To be used to adj ing servo throw.

Zum Einstellen i Lenkeinschlags.
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
=, | A/CH—DHNSEEMBTEFT,

Throttle Trim
i If your vehicle is moving, adjust the throttle trim until it stops.
Gas-Trimmung Falls sich das Auto bewegt, bitte stellen Sie die Gas-Trimmung so ein, um das Auto zum Stillstand zu bringen.
Trim d’accélération Si Ia voiture ajuistez Je trim de direction pour que la voiture arréte de .
209 Rb kUL . BICELTUELDEIBNT LES6E. A0y MU ATEIPEL B3ESKABLET.

Reverse operation ®A and B show the two ways to go in reverse.
Riickwiérts fahren ®A und B zeigen die beiden Moglichkeiten riickwiirts zu fahren.
Marche arriére ®A etB indiquent les deux maniéres de passer en marche arriére.
Ity 2oL ®/(y S CIZABD2HHEOSEHEDET.

Forward
ard  Stop (Neutral)

Stopp (Neutral)
En avant Arrét (neutre)
g Bk (Za—k3IL)
2 Arrét (neutre) Marche arriére
< #iE (za—F30) Ky

ELE (Za—-F30)




e Practice Turning Kurven fahren Entrainement au virage Hb'2@BZELFEL LS

Install body and enjoy!

Allow the car to cool down for 15 minutes between each rui

When the car is runnin, mwardrhemver ﬂredrecﬂonsoimestemngwieelmmvmsed
Once you become edﬂwng)u}urRCcanpmcﬂuednwngonabﬂckwﬂhpﬂons.
Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los!

Lassen Sie das Auto zwischen den einzelnen Fahrten 15Mm.rtma!*uhl'en
WerereaL#srchzufahrenmussenSremtﬁeen%, igesetzte Richtung |
WbthremwnerbessermrderLeﬂkungzmedrt fahmnS.reemeﬂParmurs,den
Sie z.B. mrnyDnmabges haben.

Installez Ia carr ie us !
Lalsse'z Ia voiture refmrdlr entre chaqlue séance.
ms%: le véhicule revient vers son pﬂolmnz”h: directions du volant sont inversées.
que vous avez I'habitude de votre véhicule radio-commandé,
entrainez-vous a conduire sur une piste avec des plots.

T« EWMOAFETELET.

EFRINy FU—1HETE, 1530 EREETEETLTLEEL,.

B ES/(—CEb>TE>TL 2BEICRAFF UV TREOABIRECEDET.
ETEENTRERES, N OV EENERVTI-ZBD [CE>THEL &35,

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Precautions - Attention

ELE 2R

Do not run in water or sand.

Fahren Sie nie in Wasser oder Sand.

Ne faites pas fonctionner dans Feau ou sur le sable.
KicED, Wi, Un StABETRETERBNTIEZL,
EMoFACEIC EOEDET.

T

Do not run on public streets or highways. This could cause serious accidents, personal injuries, and/or property damage.
Fahren Sie niemals auf dffentlichen Straflen. Dies kann zu schweren Unféllen mit Personen- und Sachschaden fiihren.
Ne faites pas fonctionner sur la voie publique ou la route. Cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles ou des dommages aux biens.

B E HPALE BB TRETTRBVTI LS.

o Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande 2+ wF®t)b75

Attention Turn off receiver first, then tum off transmitter.
Achtun Schalten Sie erst den Empfanger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d'abord le récepteur, puis I'émetteur.
Y W®HICR/CH—DAA v FEOFFCLET. RIGEEMOAS vFEOFFELET.
If you switch off the transmitter first before the R/C car, you may lose control of the R/C car.
Falls Sie erst den Sender ausschalten und dann das Auto, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.
Si vous éteignez I'émetteur avant le véhicule, vous pourriez perdre le contréle de votre véhicule radio-commandé.
Ay FEVNIRBEWEASLR/CH—IRET IBNSBIOTERLTILEEL,

Make sure receiver is turned OFF before connecting the

cﬁvlgfﬁfr:ﬁ] e battery, the vehicle may run out of control.
Précautions  Achten Sie darauf, dass der Empfinger ausgeschaltet ist, wenn Sie
= den Akku anstecken, sonst kann das Auto auler Kontrolle geraten

Vérifiez que le récepteur est en position ARRET (OFF)
avant de connecter la batterie, faute de guoi vous pour-
riez perdre le contréle du véhicule.

BEROA v FH. OFFICE TV BERILEY,
R/CH—OETITDNTBOETOTERL TS L

19




Attention yfsm‘s are damaged or mi contact customer service.
Achrung Faﬂs beschadigt sind oder , kontaktieren Sie bitte die

Serviceabteilung.
Attention es piéces sr.mr dammagees manquantes, veuillez contacter le service clients.
!Sl ﬁﬂ r::utmasuunawmmx FV—9—EX.
BL < BERECSMOShE AL,

Driving in Wet Conditions
This HPI vehicle is designed to provide water protection for the on-board radio system components so it can be driven in wet conditions.
The vehicle is not designed to be completely submerged in water. Driving in wet conditions will require additional vehicle maintenance.

Notes:

Never drive the vehicle in stormy conditions where lightning could be present. The transmitter is not waterproof; always keep it protected
from rain and water. Remove all water/mud and dry the vehicle completely after driving. Check the vehicle for trapped water in the tires,
transmission, etc. Some metal parts like bearings and hinge pins will need lubrication after driving in wet conditions. The electric motor is
not designed to be submerged in water. If water gets i e, it can reduce the life of the motor. Most LiPo battery packs are not designed to
operate in wet conditions. Consult the instruction manual or manufacturer for limitations. Inspect the inside of the waterproof radio enclo-
sure after driving in wet conditions. Adjust wiring and seals as needed to prevent water damage. After running in water, dry off any water
from ESC and connectors.

Bei feuchten Bedingungen fahren

Dieses Fahrzeug von HPI ist so konstruiert, dass es die Fernsteuerkomponenten vor Wasser schiitzt, also bei feuchten Bedingungen ge-

fahren werden kann. Das Fahrzeug ist nicht so konzipiert, dass es vollstandig in Wasser eingetaucht werden darf. Das Fahren bei feuchten

Bedmgungen erfordert zusétzliche Wartungsarbeiten.

Hinweise.

Fahren S.le das Fahrzeug niemals bei Sturm, wenn es mdglicherweise gewittern kann. Der Sender ist nicht wasserdicht. Schiitzen Sie ihn

immer vor Regen und Wasser.

Entfernen Sie das gesamte Wasser sowie Schmutz und trocknen Sie das Fahrzeug vollstindig nach dem Fahren. Suchen Sie nach versteck-

tem Wasser z.B. in den Reifen, im Getriebe, usw. Einige Metallteile wie Lager und Schwingenstifte miissen nach dem Fahren bei feuchten

Bedingungen neu geschmiert werden. Der elektrische Motor ist nicht dafiir aut von Wasser umgeben zu werden. Falls Wasser in den

Motor gelangt, kann die Lebensdauer verkiirzt werden. Die me:sten LrPo Akkupacks sind nicht dafiir geeignet in feuchten Bedingungen
etzt zu werden. Uberpriifen Sie die Bedienul inleitui Sie beim Hersteller nach Einschridnkungen. Untersuchen Sie

die Innenseite der wasserdichten Elektronikbox nach einer Fahrt in feuc n Bedingungen. Korrigieren Sie, falls nétig, die Kabelverlegung

und den Dichtungssitz um Schiden durch Wasser zu vermeiden. Sollten Sie durch Wasser gefahren sein, trocknen Sie nach der Fahrt den

Regler und die Stecker ab.

Conduire dans des conditions humides

Ce véhicule HPI est congu protéger de I'eau les composants du systéme radio embarqué, afin de pouvoir étre utilisé dans des conditions
humides. Le vehicule n'est pas congu pour étre utilisé alors qu'il est entiérement submergé dans I'eau. Conduire dans des conditions hu-
mides exigera un entretien supplémentaire du véhicule.

Notes :

Ne conduisez jamais le véhicule par temps d'orage, lorsque des éclairs pourraient se produire. L'émetteur n'est pas étanche, protégez-le
toujours de la P.\‘uie et de l'eau

Retirez toute I'eau et la boue, puis séchez entiérement le véhicule aprés I'avoir utilisé. Inspectez tout le véhicule pour vérifier qu’il ne reste
fas d’eau dans les pneus, dans la transmission, etc. Certaines parties mémm‘ques comme les roulements et les axes auront besoin d’étre
lubrifiés aprés une utilisation en milieu humide. Le moteur électrique n’est pas congcu pour étre utilisé alors qu'il est submergé dans I'eau.
Si de I'eau pénétre a l'intérieur, cela peut réduire la durée de vie du moteur. La plupart des packs de batteries LiPo ne sont pas congus pour
fonctionner dans des conditions humides. Consultez le manuel dinstructions ou le fabricant pour connaitre quelles sont les limitations.
Inspectez l'intérieur du compartiment radio étanche aprés avoir utilisé le véhicule dans des conditions humides. Positionnez bien comme
mdgue le cablage et les joints, afin d’éviter les dommages dus a I'eau. Aprés une utilisation dans I'eau, séchez bien le contréleur de vitesse
et les connecteurs.

KD BWATTOETICDOWNT

HPIRR CEBEN S\ AT LBRHKEERENTVE T, Yr—YRBAKPETTESLS CREHENTVE BADTKOE SBHTOETRIE
Yo=Y OHRHEAYFFIADBEEEDET,

ARSI

KRDES & SRR T OETIRBIED L EE L.

EEREAER TN TVEEADOTRIDE LWL SICEBLTLEEZL,

ETHRIEY v—IOKG, BEEOBFNETEICEE LTIEE,

S, ¥FFPRYIRABERA KT BEDERE, SM/I(—Y, XFUIITHLERLTREBVTIREZL,
E—-y—RiAEHENTLE B,

ABBCKADADET—F—HRBTIBNIBDET,

TREOLIP/ (y FU—BIKERENTUE A,

B A —H —OMEBLVHEAROBETICE >TERLTLEE W,

K OB SHIBPATOETRIZHKZERR Y SRAOPREMEL, FENBNIRBEMNRLTIEEL.

A= FIY FO=3—CKGDHHRE U RS CBEITRICIT —BETKIERIL, L<EREETIEZLY,

20




Trouble Shooting Dépannage
Fehlerbehebung W7 )WVYa—5F12J

W\QL /7)) ¢

If R/C car does not move or you have no control, see below.
Falls sich das Auto nicht bewegt, oder Sie nicht mehr die Kontrolle haben, schauen Sie bitte unten.
Si le véhicule télécommandé ne bouge pas ou si vous nenavezpasiecomie voyez ci-dessous.
R/CH—DEDMELY. BMESSHLLEE S BSRRELECHREEMATLIEEL,
i ”m Battery is not placed properly in the transmitter. Place batteries in the transmitter properly.
Das Auto féhrt nicht. Die Batterien sitzen nicht korrekt im Sender. Legen Sie die Batterien korrekt ein.
Le véhicule ne bouge pas Positionnez correctement les piles dans 'émetteur. 2-2
BhEL) Les piles ne sont pas placées correctementdans  ZEBOBHEELLAND.
IFémetteur. Page 8
EERORNEL L A2 TLVEL,.
Weak or no battery in model. Install charged battery.
Leerer oder kein Akku im Auto. Einbauen eines geladenen Akkus. 2- 1
Batterie faible ou non installée Mettez en place une batterie chargée
ETAIy T U—RBERENTVETH? ETAIy FU—ERRLTLIEEL, Page 8
Damaged motor. Replace with new motor.
Kaputter Motor. Austausch durch einen neuen Motor. 4-3
Moteur endommagé Remplacez par un nouveau moteur
E-y—LRERBbEEAN? EREOLED. TCIML BRI L IGEZR. Ty —EFRLTIEL, Page 25
Frayed or broken wiring. lice and insulate wiring completely.
Beschéidigte Verkabelung. meuem und isolieren Sie die kaputne Stelle. 4— 7
Cable dénudé ou coupé Faites une épissure et isolez complétement le cable.
Jd—FeEHP R THERL TWEEAD? J—FERRTID. DAFI—Y—ERCEBEEMELTIEEL, Page 3 7
ESC is shut down by heat protection circuit. Stop driving immediately, do not drive the car until the Speed
Notabschaltung des Reglers wegen Uberhitzung. Comroﬂ.er cools down. o o
Le systéme ESC est fermé par le circuit de Fahren Sie nicht weiter. Warten Sie bis der Fahrtenregler abgekiihit ist. 4_ 7
protection thermique. Anvﬁezrmmedlafememdecondmre,nepﬂotezpasfavmtwe
ESCOL— hTOF 55— HBNTOEEAN? Snt gue ko contricor de VIEYsE n 8 pas eoolon Page 37
EFERLELAK—FIY O—5— mwaiwmwzc &L,
EEMOREFESRECEENIE— N TOF S Y- B RERENET.,
No Control. . Improper antenna on transmitter or model. Install charged or fresh batteries.
1e Kontrolle i Zu kurze Antenne am Sender oder Auto. Einbauen voller Batterien. 2-1 2-2
Auto Pas de contréle Antenne inadéquate sur I'émetteur ou le véhicule Mettez des batteries rechargées ou neuves.
B3 &3 [CMHFLY ETAICY FU—P, EEEOERIRSTVEEAN? TRy 7 U— SRR, SEORER. FRIR LT A, Page 8 Page 8
Weak or no batteries in transmitter or model. Fully extend antenna.
Leere oder keine Batterien im Sender oder Auto. i Sie die Antenne vollstandig aus. -
Batterie faible ou absente dans I'émetteur ou le véhicule.  Dépliez complétement I'antenne.
FUFFROUTWETH? EER, BEROTVFHERZRICOELTIREL, Page 16
Neutral position or trim is incorrect. Adjust the steering trim referring to Page 17.
Neutralposistion oder Trimmung sind verstellt. Stellen Sie die Lenkungstrimmung neu ein (Seite 17). 2-3
La position neutre est incorrecte ou le trim n'est pas régleé. Réglez le trim de direction en vous reportant a la page 17.
Za—p3ib, FULBESTLVEW. PA7QORAFPUYY U LOMBESECHET S, Page 1 7
Is the binding setup properly? Make sure binding is setup properly. 4 7
Stimmt die Sender/Empfanger Verbindung? Stellen Sie sicher, dass Sender und Empfanger korrekt verbunden sind.
Est-ce que I'association est correctement effectuée 7 Veérifiez que Fassociation est correctement effectuce.
1A Y FRELCREENTLVEL, 11 FORBETVET . Page 3 6
Servo reverse switch is in wrong position. Set to correct position see page 9.
; ki i Schauen Sie auf Seite 9 fiir die korrekte Position.
St’:_rvonchtungs-Schaﬂensf in de._r‘fafschen Position. Vérifiez Ia comecte en page 9. 2_ 2 4_ 7
L'interrupteur de marche arriére du servo est  page oE$#(RESOU/(—ZAX 1 v FOMBERBLET.
dans la mauvaise position Page 9 Page 35
EEROUI—ARS v FOREED>TLEEAN?
Please check that the wires from ESC to motor  Refer to page 36. It will show how to connect the motor.
are connacesd ropedy. Schauen Sie bitte auf Seite 36.
Bitte iiberpriifen Sie, ob die Kabel vom Regler  Dort wird erkiirt, wie der Motor angeschlossen wird. 4_7
zum Motor richtig sitzen. Reportez-vous & la page 36.
Veuillez vérifier que les fils allant de FESC aumo-  Vous y verrez comment raccorder le moteur. Page 37
SCUR SONLCQITECTRETE FACEOTHES, Page.36 & SECERLELTI AL,
E£—%—. ESCORBIZEICE>TVEEAN?
21




Maintenance Entretien '

Wartung AITFHIR FLLIX
I Maintenance Chart Tableau d’entretien
- W: i Vo

artungs-Ubersicht X572 XIBRH

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken or
damaged, repair or replace them before the next run.Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und
schauen Sie, dass keine Teile beschadigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmaBige Wartung ist nétig, um
Schéiden vorzubeugen und die Leistungsfihigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les piéces mobiles pour vérifier
qu’elles ne sont pas endonunagees Si des piéces sont cassées ou endommagées, reparez-les ou remplacez-les avant la prochaine utilisation.

Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AVFFUABBRBEEETRUTY . ETREFLIDAYTFYARBRRESCLNEDET.
R/CH—ETHIZ. Mk LIsDISER) (—Y OruREBFRERETVE Y. /(—VHRA, ERLTLSRI/—YOXRETS5EL. MOOETCMATAYFFYAETEITLIEEL,
AVTFFUAETOBVWER/CH—EROMELRIEENT. R/CH—IFENDIFEELOEDETOTETRIZETR/CA—DOAYFTFYAETOTISETESRLFLIEEL.

Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu’il n'y a pas de piéces endommagées. Gear
@ EMOUSATLVEEEL TS IR, ahnrad
Couronne
AN—Fy
Shock
Déampfer
Amortisseur
HERE

Cardan et essieu de roue
Ry df—, FORIL

AVFFUAHE
Every Pack 20 Packs
Nach jeder Fahrt 20 Fahrten Abschnitt in derAniﬂtung
A chague charge des batteries. Toutes les 10 charges des batteries. Toutes les 20 charges des batieries. 4? Section de référence
|1/ (v oETR B|10/Nv I ETR B|20/Ny SETE Biin—

Wartung des Chassis.
e w234-1
®e orbich s Page23 |
Dr—VDAYTFIR

Wheel Madlélrtenance : j
®e orfig cler Reden page 24 =2

FAPDAITFIA

Motor and Center Gearbox Maintenance —
o Motor und Mittelgetricbe Page 25 4-3
Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale = .

E-F— BII—FVPOAYFTTIR

Shock Maintenance .

) R i S Page 30 -4

VIWIDAITFIA,

Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance .

ONE | omro i novt: Kochn i fadechonn 324-5
Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue Page >’

BESTovT b FPORIDAYFFIA

Diﬁerenﬂ:;sua_intenaqce
flutang s Direoses 14-6
L) Entretien du différentiel Page34
FIDAVTFIR
Radio Maintenance

.. Em ge la radio Papess 4-7

JORVATLODAYTFI A

22




Necessary for Maintenance = Zur Wartung bendtigt  Nécessaire pour Pentretien X532 ZAICHEFEHOD
Screwdriver (NO.1,2) Needle Nosed Pliers
P]greuzscf_:ra(ﬁnbenmeherf 2} (Nr.1,2) PS;pitzza_:;%ces &
ournevis ) nces a ngs
o s / R 2164 9062 (Us,EU)
2 It 5 Grea 9063
FSARSAI= K, I SYARVF Putzlappen se (JP)
Chiffon - ™ Fett D Nitro Car Cleaner
DIZ = Graisse Nitro-Car Reiniger
é JUZR Nettoyant Nitro Car
- F4 +OA-SU—F—
Combination Wrench 10mm
i Ring-Maulschluessel 10mm
No.2 Cle Mixte 10mm
—_No. IVE2-Y3LVF 1omm ;
3mm et 7159 =)
- Thread Loc.k (Green) Qil Spray
Schraubensicherung (griin) OI-Sp
Frein a filet (vert) Vaponsaneur d’huile
Allen wrench RIOwIH (FU-2) HRFIWATL—
Inbusschluessel
Clé Allen B @
REBLYF
AN < Q) / q
7 2950 El
= Cross Wrench Thin object (such as a paperclip) Instant Cement
Kreuzschliissel Diinner Draht {z.B. eine Biiroklammer) Sekundenkleber
Clé en croix Objet mince (comme un trombone) Colle instantanée
Z901 S=H0ALVF U v TR EDERLE IR

Chassis Maintenance Entretien du chassis
Wartung des Chassis I—VDAITFIA

After running, clean the car and lubricate metal to metal contacts. Replace damaged parts, check that all the screw are tight.
Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie Metall-Metall Verbindungen. Tauschen Sie beschidigte Teile aus und kontrollieren Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.
Apres utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez les contacts métal sur métal. Remplacez les piéces dommagees vérifiez gue toutes les vis sont serrées.

ETRIFR/CH—DIFETVELS, RICA—DAYFTFYAZL. Yv—YOURED K BHROT - IVMRA S —EREMITIES

Need;fe Nosed Pliers S 9062 (US,EU) Qil Spray
n%eécs I e 9063 (JP) OI-Spray
mces a ongs Nitro Car Cleaner Vaporisateur
SIFRUF Nitro-Car Reiniger d’huile
Nettoyant Nitro Car Mt IWATL—

FA NON—HU—F—

Kreuzschliissel
Clé en croix
==H0ALVF

Check to make sure these screws
are in good condition.

° Uberpriifen Sie die Schrauben auf
korrekten Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.
TECEDRM TR OB ME LTI,

Steering knuckle screws.
Lenkh: -Schrauben

Vis de fusées de direction.
AFFUTFuoD2T

Shock screws
Schrauben

Vis

Jauﬁmzj

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chassis Lo g
Up—2OFT @ J Look for any
Schauen Sae nach Terl'en.
Vérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ =mHEA TUEODIERL T XU,

23




Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen FAVDAVF /A

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kleben Sie ihn wenn ndtig nach.
Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.
FRELC Y PHRS —ILCRRICERZINTVSHREEL., AN TVS LS HAMERNTEERLTLEZL,

Look for any da 1
Z950 Schauen Sr'g naghm Teilen.
Cross Wrench Vérifiez qu’il n'y a pas de piéces endommagées.
Kreuzschliissel @ SEUEA TVELIDEEL T EALY,
Clé en croix
E-SORAVYF
This step same for front and rear.

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et larriére.
@ EEsECI0Y R UTRIERRCERLTI S,

Use small amount to secure tire.

Verwenden Sie nur ig Kleber.
105280 ©® . c wenig
103729 Utilisez en petite quantite pour fixer le pneu.
Washer SX13.5x1.6mM  Semated Flange Lock Nut M4 @ BHERHONLTEEE
Glue both sides.

Kleben Sie beide Seiten.
Collez les deux cotés
BEAED HET .

N

Cross Wrench

30035 (JP)
Instant Cement

Note direction of left and right tires.

Achten Sie auf die Laufrichtung der rechten
e und linken Reifen.

Notez bien la direction des pneus gauches

et droits.

FAPICREEAEIBDHFTOTERLTILELY.

24




Motor and Center Gearbox Maintenance Entretien du moteur et de la boite de pignons centrale
Motor und Mitteigetriebe E—9— 1V F—FVOAITF IR

Z159

Thread Lock (Green) ;

Schraubensicherung (griin) =%
ﬂ Frein a filet g0

ZI0voE FU-2)
. 9062 (US,EU)

9063 (JP)
Nitro Car Cleaner
Adiad =S Nitro-Car Reiniger [g%
Fett ¢ Nettoyant Nitro Car s
e F4 hOH—5U—F—
TUR
i ga.?z " o Qil Spray
- uizlappen AT Ol-Spray
Combination Wrench 10mm Chiffon S Vaporisateur d'huile
Ring-Maulschluessel 10mm TIR MR WATL—

Cle Mixte 10mm

VKR 3VLYF 10mm

' Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Veérifiez qu'il n'y a pas de piéces endommagées.
@ SEHEA TUELDREEEL TS REEL,

2354
Button Head Screw M3x12mm :

Z354

Z354
Button Head Screw M3x12mm




106435

Cap Head Screw M3x64mm

Button Head Screw M3x12mm
Button Head Screw M3x18mm

Z356




112850
FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

Washer M3x8mm

> 6928
Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch)

NOTE: USE STEEL PINION GEARS ONLY, DO NOT USE ALUMINUM PINIONS.
HINWEIS: VERWENDEN SIE NUR RITZEL AUS STAHL, VERWENDEN SIE KEINE ALUMINIUM RITZEL.
Note : N'utilisez que des pignons acier, et non des pignons en aluminium.

@ L FXF— MO =F VL PEEAL TS,
FISROE=F VERHACRELEDEFTOTEALBVTLIEEL,

Z542
Cap Head Screw M3x8mm

~
Install Use corresponding motor plate for the pinion gear you are using
Montage Verwenden Sie die zum Ritzel passe.ndg' Motorplatte.
Installation Utilisez la plague moteur correspondante au pignon gue vous utilisez.
@ mbidi @ CoA ¥ FolENEE—S—T - FORITEEEDE, T—9—EBDHEET.
4 ™ M
105809 105813
Idler Gear 32T-60T Idler Gear 32T-56T Std.
Getriebezahnrad 322-60Z Stand
on Fou 32d 60 d Pignon Fou 32d 56 d
;‘?;35—#1’33 60T PAFF—¥¥32TEET i
30T 347
(#6930) (#6934)
. J
34T
(#6934)
7.76
Faster
Schneller
Plus rapide
Slower
Langsam
Prrfs mgr
S

27




Shaft 5x20.5mm

B022
Ball Bearing Sx11x4dmm
e
;T
/ —

105308@

86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mi

Z353
Button Head Screw M3x10mm

/ Z356
Button Head Screw M3x18mm

.E..
isaam
Shaft Mdx2. 5x12mr

106437
Cup Joint Sx10x15mm

- K %

Install
Montage
Installation
Bt
106439 +|4_0 E-ELET.
Cup Joint 5x10x19mm —
Jf//%
NOTE: Largerdrameﬁerho}e faces up.
HINWEIS: Die Bohrung mit gréBerem Durchmesser muss nach oben zeigen.
NOTE : le trou de plus gros diamétre est positionné en haut.
@ k=L 50RE HICLET.
\.

|
=i

NOTE: Larger’atamenerhoie faces up.
HINWEIS: Die Bohrung mit gré3erem
Durchmesser muss nach zeigen.
NOTE : le trou de plus gros diamétre est
positionné en haut.
FEVEONEHRICLETY.

28




¥y

Align slipper pads with notches on drive gear.

O

Achten Sie auf die Ausrichtung des Slipperbelags auf =
dem Hauptzahnrad. | D
Alignez les patins de 'embrayage de fagon a ce que les mou- 106406
lages en demi-cercle s’ajustent sur ceux de la couronne. Centere Shaft 5x54mm
NESHETHHIUTET,
\
105805 @
Slipper Clutch Pad
105817 @
Slipper Clutch Hub

Installation is reverse of removal. ; 105805 © 105811 T
Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau. Slipper Clutch Plate Drive Gear 49T
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ @I TEPOTETHESEC LTI REL,

Adjusting the Slipper Clutch Réglage de 'embrayage
Einstellen des Slippers AU wI—55 v FOREE

n Allen wrench

Inbusschluessel

Clé Allen
STELYF Combination Wrench 10mm
Pl Ring-Maulschluessel 10mm
Cle Mixte 10mm

IVER—232LUF 10mm

@ v E—FETADTHET,

105817 @
Slipper Clutch Hub

S !
104144 @
TC Nut MTx10x3mm
Loosen 1/4 turns.
Lésen Sie sie 1/4 Umdrehung.
Dévissez de 1/4 tours.
@ 1/4EEEDET.

Track Condition Condition de la piste | Slipper Clutch Slipper Einstellung | Characteristics Caractéristiques
Zustand der Strecke E5E Slippers AUwi—93uF Auswirkung auf das Fahrverhalten LoR

Slippery Loosen Smoother power delivery.

Rutschig Leicht, lose Gleichmafligere Leistungsentfaltung

Glissante Desserrer Transmission de la puissance plus en d ir.

BOPTL #»3 BHERILOEDR, AL-ZAERENEEICEDET .

High Grip Tighten Quicker throttle response.

Griffig Fest Direkte Reaktion auf Gasstdfle.

Forte accroche Serrer Réponse plus rapide de I'accélération.

U v IHRN @3 MLS EHDE FRRC/NT—-EREICRAFT.

Adjust the Slipper Clutch in 1/8 turn increments. If the Sﬁm’ is too loose, it can damage the Drive Gear.
Stellen Sie den Slipper in 1/8 Umdrehungen ein. Ist er zu er eingestellt, kann das Hauptzahnrad beschadigt werden.
Réglez 'embrayage par incréments de 1/8 de tour. Si 'embrayage était trop desserré, cela pourrait endommager la couronne.

AUy —-ERAETHEER Y FE1/BERIDELTHELET. AU/ (—ZIRSEBTEDERMICED A/ —FrRAOFELSEDE T,

29




Shock Maintenance  Entretien des amortisseurs ' Look for any damaged parts.

=1 gw 54 Schauen Sie nach Teilen.
StoBddmpfer YaYIDXITFIA Vérifiez qu'il n'y a pas de piéces endommagées.
@ SEBEHEATLENDEIELTCEEL,

Needle Nosed Pliers Allen wrench
gnpmntu Inbusschluessel
nces a longs _— Clé Allen =
STARUF — - RAELYF
i / N 9062 (US,EU)
\w,/ @ 9063 (JP)
Rag Cross Wrench Nitro Car Cleaner
@ @ Putzlappen Kreuzschliissel Nitro-Car Reiniger .
Chiffon Clé en croix Nettoyant Nitro Car eiS
Z904  Z903 5T S-sORLYF ¥4 bOH-U—F— [b

Méme étape pour I'avant et I'arriére.

This same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
105591 @
@ EEeECIOY bk, UTHERBICERULTIEEL,

106429
Cap Head Screw M3x33mm

Button Head Screw M3x18mm

106719
Spring 13x69x1. 1mm 10 Colls (Red)

30




Refilling Oil Shocks Remplissage des amortisseurs avec de I'huile
Befiillen der Dampfer mit O1 FAIWOANS

105591 @ | Y. B
S.hock Off
—d wae d"a
’ HER - g L :
Available separately b
6 816:) Separat erhaltlich a’-\\.‘_ Usea ﬁgg; %
Silicone O-Ring S10 BEI;?ESF onibile:sopa g ’\\K einen Putzlappen. >
\)™ | Utilisez un chiffon. i
| (J FAILERERDFT.
Standard Setting L~
Standard Move the shaft up and down
Réglage standard sfom to remove all air
BN © msisz Bewegen Sie die Kolben-
AN Stock shock oil is equivalent (.
\ nach oben (o =]
/ * to 35wt silicone oil. mmfﬂﬂm 6816
/ ) Das Dimpferél entspricht entweichen kdnnen. Silicone O-Ring $10
S 35wt Silikondl. Depl‘a}giz I a;e vers le haut et
/ L'huile des amortisseurs est vers le bas doucement pour
/ équivalente  'huile silicone 35wt faire partit foutes les bulles.
/ YA INDE3S Wod DEZ b ESD LESE
Check forieakmg ojl. (#350)CHEYLTULET, AT,

Achten Sie darauf, ob Ol ausfauft. \
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite d’huile. y
T ORNERBLET.

sein sollte, tauschen &emumiersel‘zm&edmo-ﬂnue.
Srrmderammmptmme un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
@ 2 o0 MBS S TUBEE. YUIV0UYIERDETHRLTLES .

Hsfmkshaﬂlsbeng replaceshockshaﬂandsﬁomae S.
| e e

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vo#stand:g auf die Stange.
Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur. Vissez entiérement I'embout sphérique sur I'axe de 'amortisseur.

' Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of the way onto the shock shaft
® 5 BLEY v T PEEDHR A,

106716
Rubber Bump Srnp 3x8.5x4mm

2661
Lock Nut M2.6

&

> BNy
Negdfe Nosed Pliers ; @ H
Spitzzange sl 2685
;’:;:_ef j ;ef-‘s longs Washer 2.7x6.7x0.5mm
[T
86026
Shock Shaft 3x57.5mm

AR
L\ |
105591 @ ~

Silicone O-Ring P-3 (Red)

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reil e zum Ausbau.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTEEOFRTHESEC LTI REL,

31




Drive Shaft & Wheel Axle Maintenance
Wartung der hinteren Knochen und Radachsen RSATov TN FPORDAYTFIR

Needle Nosed Pliers

ge
Pinces a becs longs _—
STFNRIF

Rear
Hinten
Arrié

ur

6819
Silicone O-Ring P-3 (Red)

Z950

RALYF

Q

Cross Wrench

Fett
ik Graisse DI — Nitro-Car Reiniger -
Kreuzschliissel FUZ >> <HF/. Nettoyant Nitro Car [itX
Clé en croix & F4 FOR—-TU—F— Jres
S=soRLYF @ -

Remplacez I'essieu

101228
Axle SxdOmm

Replace Axle when worn.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
lorsqu’il est usé.
HORCEELTLSESIIHALET,

Entretien du cardan arriére et de I'essieu de roue

Z164 Rag 9062 (US,EV)
Grease Putzlappen 9063 (JP)
Chiffon — Nitro Car Cleaner

Thin object (such as a paperclip)
Diinner Draht (z.B. eine Biiroklammer)
Objet mince (comme un trombone)
U v TEEDEEVE

5D |
D @O %
%

(@ (— 7
Step Screw M3x20mm

32




)

/s e ; J
f ﬂ \ v ﬂﬁ-‘ |4 -
[ : INERGE | e 5
A / W -
5 =\

106889
Foam Spacer 7Tx2.5mm

' ' 66655 ' '
Drive Shaft 6x65mm

106889

Foam Spacer 7x2.5mm D O

{f C Ir‘_w;m {&\j@ ,.r I{ \r::) S 'K—Z_E:%i[? ; ,4_’.'[ :_..///
?,\ : 4(.?' ~ ‘f\ / 5;/ e __f‘(

( A ‘*x,\‘ N \\ '(:'\;___ \
S AL

-
Replace Axle when wom.
Tauschen Sie die Radachse, wenn sie ausgeschlagen ist.
Remplacez I'essieu lorsqu’il est usé.
EORICERLTVSBSRBEaLETY,
105292 @ |
Shaft 3.5x15mm : © B022
Ball Bearing 5x11x4mm
%
4 N\
Thin ohject (such as a ip)
Diinner Draht (z.B. eine Emktgmmerj
Ohjet mince (comme un trombone)
2V v TREDHERLVE
N il

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @I TREOFINTEESEL LT EEL,

33




Differential Maintenance Entretien du différentiel

Wartung des Differentials FIOAITF IR

Screwdriverﬂo.‘l,z
Kreuzsci i (Nr.1,2)

Tournevis (N° 1, 2)
TS3ARSAIT— K. I

== )

This step same for front and rear.
' Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.
@ EEeECIOY k., UTHERRICERLTIIEEL,

106427 s
Flat Head Screw M3x40mm

@

P

Button Head Screw M3x35mm

Look for any damaged parts.
Schauen Sie nach defekten Teilen.
Veérifiez qu'il n'y a pas de pié

@ SEHHEA TULVSLDRER LTS &L,

9062 (US,EU)
9063 (JP) =
Nitro Car Cleaner
Nitro-Car Reiniger —
Nettoyant Nitro Car k4
F4 FOH-HU—F— [

Spitzzange
Pinces a becs longs
SIFAIF

| it

N




V

6819
Silicone O-Ring P-3 (Red)

2478
TP. Flat Head Screw M2.6x12mm

106717 @
Bevel Gear fET

87540
Washer 5x10x0.2mm

104726

Washer 10x12x0.2mm

Dif Shaft 5x23.5mm

(.l
Silicone O-mry 5x92mm Q

101230 ﬁ

,-/’|

) 101205

| SatScmwummm

E 2263
Pin 2x8mm

B030 S—
Ball Bearing 10x15x4mm

1'0671'?@
Bevel Gear 10T

©)

106717 @
Washer 3x7x0.2mm

Y 1
106717 @
Shaft 3x22.6mm

35

101216
Bevel Gear 13T

106717 ©
Bevel Gear 16T

N\ 104726
r Silicone O-ring 5x9x2mm

B030 =——

Ball Bearing f Dx'f Sxdmm
101230 101221.
Diff Shaft 5x23.5mm Diff Case Gasket

L

Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.

L’ordre d'installation est inverse de 'ordre de démontage.
@ @HTREOFNTEESELC LT L,




4-7

Radio Maintenance  Entretien de la radio
RC-Aniage TJORVRAFLDAVFTFIR

' [ Steering Dual Rate
Throttle Trim Ting o Battery Level Indicator
o S o Boublo e de roction e 2
ROw ML kUL ATFURITATIIL=b RYFU—URIA YT —5—

To be used for Centeri ﬂ:eﬂ'lml‘ﬂe. Good Batteries

Zum Einstellen der Gas @ Batterien sind in Ordnung

A utiliser pour le fonctionnement de accélération. 5 Piles bonnes

0w MLOBLEE (=1—5)L) MEBTESTY. WS BEE R RTLET,
~ © Low BaBamm (Li Dgﬂnm}

’ - To be used to adjust steering Leere Batterien i
J— P ) servo throw. Stellen Se e Antenne senkrechtauf um Piles faibles
Le!enﬁku':ggs-l'ﬁmmung - Fl% Zum Einstellen des maximalen cﬁe'nmmab,SembIetsn.mgzubabm RRERD SR ETR LET.
Trim de direction f @ Lk tchis. Jepiyr s Lanfenic & 38 ooy Exchange Batteries
AFFUVH RO L /) @ . A utiliser pour le réglage du When the battery fevel indicator (LED

4 %a  Or taux et de Fangle du servo. leliress e blinks in red, replace the batteries 5 -
RICH—OE s WERRTAET, . PUERT 2 ones immediat
z o
&Wd@mmﬁmg DTG < maREICEDET. Saertion Sle o Batterin i
A utiliser le fonctionnement de fa direction. _ blinkt chen Batteri ofort
25U O (=1 o))) RECEET s e unehen Seds s

J

gegen neue aus.

Changez les piles
Lorsqu?:fe reng'm LED indiquant le niveau

mecg‘l&srggrmmm?uge changez im-

Power Switch ON
Hauptschalter AN |
Interrupteur de  MARCHE |
marche/arrét T
BEAA wF 9
OFF {
AUS_ |/
ARRET V
E

3ch Switch

3. Kanal {(Schalter)
Interrupteur 3e canal
SFeIRIVASVF

This switch is used for optional parts.
Dieser Schalter kann fiir weitere Optionen
verwendet wefde:m

Cet interru| 1 utilisé les pié
ot pteur es isé pour les piéces
AT a3 BRBICHGLET.

Iy FU—O3EgER
w7 (LEDD mEEho o RitE R LET.

Reverse Switch
Servowegschalter
Commutateur d'inversion
UN—RAASwF

Refer to the instruction of kit and check di-

rection of reverse switch.

Schauen Sie in die Anleitung lhres Autos um die

Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

Reportez-vous aux instructions du kit ef vérifiez la

direction de I'interrupteur d'inversion de marche.
*u MEEREESEC U (A2 v FONBEERL T,

f:fk"r:g Wheel Adjustment tool [,r {
/
Volant de direction Ous de ot / / /
BFENZIIA N el | 105381
Si (Neutral) AN HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (3c.|‘r}
{Mﬂﬂ N / HPI TF-40 2.4GHz SENDER (3
Tout droit (neutre] EMETTEUR HPI TF-40 2.4G ['3v )
pLefttun REMR (=1— k5L \Right turn HPI TF-40 2.4GHz2{E# (3ch)
'-I"e.rs la %au Ve.rs ia droite t‘l % 3
‘5**’ 2 = S Brake / Reverse
/ ' S \ B e o
)= - arriére
(== = — ,M TL—% /Iy
Forward ~ Stop (Neutral)
Vorwdrts  Stopp (Neutral)
En avant AmJ(mnm)
Attention 4} Do not mix batteries of different ages or types. i Bk (=a—r30W)
Achtung =| Verwenden Sie immer Batterien gleichen Afters und Typs. To be used for throttle operation.
Arntention . Ne mé pas des piles de différents dges Regelt die Ges: I o
5 [ oude ts types. A utiliser pour e fonctionnement de I'accélération.
. EE =] R LB E R TP T LA, R/CH—ORE— FE1Y bO—LTEEY,

Bind Switch
Verbindungs-Knopf
Interrupteur d’association
KA YFASwF

A

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter.
Um den Empfanger mit genau einem speziellen Sender zu verbinden.
Programmer un recepreur pour qu’il reconnaisse seulement le code d'un
émetteur spécifique.

e o7 - % Emmmmeae&mmg-ruamm

36

End Point/EPA
Endpunkte / EPA
Limite

IVERAY b/ EPA

Adjustment tool |
Einstell-Schliissel .

Outil de réglage-__ |
FI o b=l

End point adjustments allow you to set the limits of steering and throttle.

Mit der EPA-Funktion kénnen Sie die Endausschldge der Lenkung und des
Gas-Servos einstellen.

Les points de hmrte vous permettent de fixer les limites de la direction et
de I'accélératio

IVFRsY H‘Dﬁﬂ-’: B AFFUIITEADY MU FORAUNERETSHETY .




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteuretservo =B, Y—ii

Receiver Connections

Anschluss des Empféngers i R 35 BRUSHLESS ESC
Connexions du récepteur ventilateur de refroidissement .. / FLUX EMH-3S BRUSHLESS A’REGLER{
SEMERE BTV CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-35 SANS BALAIS

FLUX EMH-35 J3¥LAAE—FIY bO—-5—

CH1:104105

112350

UX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR
FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR
MOTEUR SANS BALAIS FLUX MMH-4000KV
FLUX MMH-4000KV S5 &L AE—9—

101942 5300mAh
~ 2-3 cell LiPo (7.4V-11.1V) battery pack (Not included)
. 2-3 LiPo Zellen (7.4V-11.1V) (mcht enthalten)
Attention Pack de batteries LiPo & 2-3 cellules (7,4v-11,1v) (non inclus)
Achtung 23€/(7.4-11.1V)LIPO/yFU— (3I55)
Artention

=3 | - N

Do not make sharp bends or For tran der or other CH1: Steering Servo

cut the antenna. Fiir Transponder oder weiteres Zubehor S/ Lenkservo
Knicken oder kiirzen Sie die Pour le transpondeur ou autres accessoires. Vi Servo de direction
Antenne auf keinen Fall. rIVARDI-REDF T3 VA T AFFUVIY—R
Ne faites pas d'angles vifs et For transponder or other accessories. | CH2: Electronic Speed Controller
ne coupez pas l'antenne. Fiir Transponder oder weiteres Zubehor I Elektrischer Fahrtenregler
BEBETITDEIFIEDISENT Pour le transpondeur ou autres accessoires. Contréleur de vitesse électronique
LIEELY, LI YARII-BEDF TV AE—FI» O-35—
A N J
Fan Rating Caracteéristiques du ventilateur

Vor dem Einstellen &—U22272

The cooling fan on HPI Brushless ESC is rated at 7.2V and can be used with a maximum of 9 cell NiMh or 3 cell LiPo batteries.

Der Liifter auf lhrem Flux Regler ist fiir 7.2V ausgelegt und kann maximal mit einem 9-Zellen NiMh oder einem 3-Zellen LiPo Akku betrieben werden.

Le ventilateur de votre contréleur électronique de vitesse Flux posséde une caractéristique nominale de 7.2V et peut étre utilisé avec un maximum de batteries NiMh a 9 cellules ou LiPo & 3 cellules.
Flux [CHBT 2 0—UVI T 7 V37 2VELUEILONIMh Yy FU—, LLE3EILOLIPOIyFU—TEELET.

Fail-safe Function of The FLUX EMH-3S BRUSHLESS Speed Controller ~ Fonction de sécurité redondante du controleur de vitesse FLUX EMH-35 SANS BALAIS
Fail-Safe Funktion des FLUX EMH-35 BRUSHLESS ESC Fahrtenreglers  FLUX EMH-38 JS¥LRAE—ROY hO—S5—0k— k70755 —HiE

If the temperature of the ESC is too high, the Thermal Protection Function will activate. Once the ESC has cooled down to normal temperature, it will work as normal.
Wenn die Temperatur des Reglers zu hoch steigt, wird die Temperatur-Schutzfunktion aktiviert. Sobald der Regler wieder abgekiihlt ist, arbeitet er wieder ganz normal.
Si la température du contréleur électronique de vitesse est trop haute, la protection thermique va s'activer. Une fois que I'appareil est redescendu a une
température normale, il fonctionnera normalement.

AE—EIY bO—-5—RBEFEROLBICE— FT7O0F S y—EBREERLTVEY, AE—EIY FO-S—CXFERENNMND, EBIEACEEN LR LSS, OOt E— 70575 5—
MREEDHER LIREL A v hEr@MME<BDET. BIEAOEEIEREEICRNIE— 07 75— RERREETNET.

Optional FLUX RELOAD ESC PROGRAM BOX v2 BOITIER DE PROGRAMMATION FLUX RELOAD V2
FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V2 FLUX Uo—F ESCTOJSLw oA Va

Your HPI Brushless ESC is fully compatible with the 2 in 1 Professional Program Box which is available separately.
This pocket sized device has an LCD display that shows each set of programmable functions and the value currently
set. This makes the process of programming the ESC very quick and easy with a simple and friendly user interface.

Ihr HPI Brushless Regler ist kompatibel mit der separat erhéltlichen Flux Reload Regler Programmier-Box V2. Dieses
handliche Gerét besitzt ein LCD Display auf dem die programmierbaren Funktionen und die eingestellten Werte gezeigt
werden. Somit ist die Programmierung des Reglers deutlich schneller und einfacher zu eredigen.

Votre contréleur électronique de vitesse HPI sans balais est entiérement compatible avec le boitier de programma-
tion 2 en 1 professionnel qui est disponible séparément. Ce d:?gosmf deelﬁoche posséde un écran LCD qui affiche
chaque ensemble de fonctions programmables ainsi que la valeur actuellement définie, rendant le processus de pro- FLUX RELOAD ESC PROGRAM BOX V2

grammation du contréleur électronique de vitesse trés rapide et facile a I'aide d’une interface simple et conviviale. FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V2
BOITIER DE PROGRAMMATION FLUX RELOAD V2

FLUX RELOAD REGLER PROGRAMMIER-BOX V222 In 17043 AR v 2 AICHELTWEY. LCOEETHRICHEEZRTE <¥ETHETY. FLUX uno—Ek ESCTOJS LRy 22 VE

37




Binding and Fail Safe Verbinden und Fail-Safe Association et sécurité intégrée X4V R &7zAIlE—7

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empféinger so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empfé'ngt Sender und Empfénger sind ab Werk verbunden.
Programmation d’un recepteur pour reconnaitre le code d’un émetteur spécifique. L association est pré-réglée en usine.

1N R, A ERORERIESERERCRRS U ERTT. MY RETzANE—T3TFOREENTVETOTREOSBIBDEL A,

If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.

Cauﬁon_ _ Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfinger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang
Warnhinweise erneut ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell betreiben.

Précautions  sjvous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer I'association avant de
¥y faire fonctionner votre véhicule.

EEREEET IR PREREEES GBI T S5/ 2 FET oA Il E—TERET > TIEE L,

n In France, choose France mode. Otherwise, choose normal mode.
Wahlen Sie in Frankreich den Frankreich-Modus, sonst den nor-
malen Modus.

En France, choisissez le mode France. Dans les autres pays, choi-
sissez le mode normal.

SUAEATERZNSBSEEESEIC France modelc
FNLIADETIENormal modelC A+ wFEZNDEAFTS .

Adjustment tool
Einstell-Schiiissel
Outil de réglage
FPI A Y=

B Place the transmitter and the receiver close to each other (within one me-
ter). Turn the power switch on the transmitter to the ON position.

Brin, Sie Sender und Empfinger nah zusammen (innerhalb eines Me-
ters). Schalten Sie den Sender an. ¢

Positionnez I'émetteur et le récepteur a proximité I'un de I'autre (moins d'un
meétre). Mettez I'interrupteur de I'émetteur en position de marche (ON).
EERCREREITH, REROR vFEANTT.

a Press and hold the receiver setup button, then
connect battery connector. The receiver LED will
flash quickly. Release the setup button after 1 sec-
ond.

Driicken und halten Sie den Einstellknopf am
Empfénger, stecken Sie dann den Akku an. Die
Empfénger-LED innt schnell zu blinken. Las-
sen Sie den Einstellknopf nach 1 Sekunde los.

BEMOSETUPRY VERLES S/ (v FU—-ORI5—FF
MUY, LEDORELIZ 1 REBICSETUPRY VEBLET .

E) ON
AN
MARCHE

Hold the button down.

L 4 After 1 Seconds
mHa:‘l_van Sie dfnbou gedriickt, Nach 1 Sekunden

z . B @ Maintenez le n enfoncé Aprés 1 seconde

Use a thin object such as a paperclip MeVEBLEFEFICLT L4 13
Verwenden Sie z.B. eine Biiroklammer. \_ J
Utilisez un ohjet mince, comme un trombone
Uy TEEDHERVVEEERLET.

Press and hold the binding button on the transmit-
ter for 1 second until the LED on the receiver is
continuously lit.

Driicken und halten Sie den Verbindungs-Knopf
am Sender fiir eine Sekunde bis die LED des
Empféngers durchgéngig leuchtet.

Appuyez sur le bouton d’association de I'émetteur
et maintenez-le enfoncé pendant 1 seconde, jusqu’'a
ce que la LED de I'émetteur soit allumée fixement. /

EEROI Y R EIEMELET . After 1 Seco

(

)
~ ./'

FEBOLEDS RN SRITICED b Y —ht nden
3 MO—ILATREE ED F T o : m;,mnde
TREELE T, LED continuously lit.
- J Durchgéngig leuchtende LED
° LED allumée fixement.
LEDRUT

Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité ZzA)Llt—7ty  Pv7

Caution Refer to page 38 for fail safe setup.
Warnhinweise Informationen zum Einstellen des Fail-Safes finden Sie auf Seite 38.
Précautions Reportez-vous a la page 38 pour le réglage de la sécurité intégrée.
s SlERABA—VEREIL, BTTAIE—TEY PPy TETITLEEL,

38




Fail Safe Setup Fail-Safe Einstellvorgang Réglage de sécurité JxAIt—Jtvb7vT

Cautions Any new binding of transmitter & receiver will clear the preset fail safe.
War, nhmuye:se Jeder neu durchgefiihrte Verbindungsvorgang léscht die Fail-Safe-Einstellungen.
Précautions Toute nouvelle association entre un émetteur et un récepteur annulera les réglages de la sécurité intégrée.
e 2r=IlE—D MR, /oY RTIBICOUFENFTOTEOMERRELTLZEL,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter.
Press the setup button on the receiver then release. LED will flash.

Schalten Sie den Sender ein. Driicken Sie den Einstellknopf am Emp-
fénger und lassen Sie ihn wieder los. Die LED wird blinken.

Mettez Finterrupteur de 'émetteur en position de marche (ON). Yez sur
le bouton de reglage du récepteur puis relichez-le. La U:ID vag?gnuomr.
AERCREROR S vyFEANET,

BEBOSETUPKR Y Y ERULEDY RiBIcEo e SHMUET .

Use a thin object such as a lip
Ve ie z.B. eine Biiroklammer.

Utilisez un objet mince, comme un trombone Hold the button down. LED flashi
SV ML DERVEEERALFT . Den Knopf driicken. Blinkende L
@ Maintenez le bouton enfoncé @ LED qui clignote
REVERULEFSRICLT LED s

NOTE: Start step two within five seconds.
After five seconds fail safe setup will reset, the LED will be continuously lit and you will have to start over at step one above.
® HINWEIS: Fiihren Sie Schritt zwei innerhalb von fiinf Sekunden aus.

Nach fiinf Sekunden wird der Einstellvorgang abgebrochen, die LED leuchtet durchgdngig und Sie miissen wieder bei Schritt eins beginnen.
Commencez la deuxiéme étape dans les cing secondes. Aprés cing secondes, la sécurité intégrée va se remettre a zéro, la LED sera
éclairée fixement et vous devrez recommencer a la premiére étape ci-dessus.

TECEROATy IELBD > TLIEEL. SPLEEETS ELEDRAIICR-TLEL,. AbMS»YDETEEIBEDET.

g Leave throttie m'ggn’n neutral position, and press the setup button. The LED will flash quickly. Once the receiver LED remains lit, then release the
setup button on the receiver.

Lassen Sie den Gashebel in der Neutralposition und driicken Sie den Einstellknopf. Die LED beginnt schnell zu blinken. Lassen Sie die Bremse am
Sender los sobald die LED durchgéngig leuchtet. Lassen Sie danach den Einstellknopf am Sender los.

Laissez la gachette d'accélération en position neutre, et appuyez sur le bouton de réglage. La LED clignote rapidement. Une fois que la LED du ré-
cepteur reste allumée, reldchez le bouton de réglage du récepteur.

EEROZADY ML FUN—-CRNEVEE. ZEROSETUPRS YEHL, LEDNEBORKICESEEMELTLLZL. LEDYRITICED o5, SETUPRSVERLET .

-

LED flashin LED continuously lit.
Blinkende L Durchgéngig leuchtende LED
® LED qui clignote ™ LED fixement allumée
Lt (Za—kr5) MEVEBRLEFELLT LED#T# LEDAUT
g To confirm that fail safe is working , the ESC will go in to the neutral position and the vehicle will not move when you shut off the transmitter.

See page 13 and check the Fail Safe function working properly. You do not need to repeat this procedure each time you run.

Wenn das Fail-Safe aktiv ist, wird der Regler in die Neutralstellung geschaltet und das Auto bewegt sich nicht, auch wenn Sie den Sender ausschalten.
Schauen Sie auf Seite 13 nach um die Fail-Safe Funktion zu iiberpriifen. Dieser Vorgang muss nicht vor jeder Fahrt durchgefiihrt werden.

Pour vérifier que la sécurité intégrée fonctionne correctement, le contréleur de vitesse devrait se mettre en position neutre dés que vous éteignez I'émetteur. Consultez la page
13 et vérifiez que la fonction de sécurité intégrée fonctionne correctement. Vous n'aurez pas besoin de recommencer ceci a fois que vous utiliserez le véhicule.
EEROA A v F EZUDHEROLEDL WE LA GRS BVWEEREE L. BUAS vFEANBFMEEUTIERERT LBDE T,
1IR—TESEBIC I E—THELL L TINMRL T EE,. 2ERLBRBETORTLI A IV E—-J7ERETDEWEBDFE.

S

P11 <=

Reference Section .
Abschnitt AUS -
Section de référence ARRET
ROV Y *7

LED light will flash and vehicle will not move.
Die LED blinkt und das Auto bewegt sich nicht.
La LED clignote et le véhicule ne
@ CoLEFEROLEDI TR LASES ZLMAEICED T,

39




End Point Adjustment/ EPA Endpunkt Einstellung /EPA Réglage de point de limite I KR4 b/ EPADEE

Adius ¢ tool End point a?:j;uspnents allow you to set the limits of steering(and throttle.

Ehj tment Die Endpunkt-Einstellung erlaubt es den Servoweg der Lenkung und von Gas/Bremse zu begrenzen.

Outi S@I d"l :d,é”w, . - Les réglages de point de limite vous permettent de fixer les limites de la direction et de 'accélération.
glage IV RfA Y FORBEE RFPUVSERO Y MU FORAINERET SETT.

FIwA Y=L

Caution Do not adjust the servo beyond its limit. Damage may occur.
Warnhinweise  stejien Sie den Servoweg nicht grier als méglich ein,
Précautions da sonst Beschddigungen auftreten kdnnen.
EE Ne réglez pas le servo au-dela de ses limites.
Cela pourrait provoquer des dommages.
Y—ROEA MR ESELEVL S ICREBLTLIEZL, Y—RORATIBNNEDET,

n Turn the power switch to the ON position on the transmitter. Tum on the
receiver. Place the car on a stand and adjust steering and throttle trim,
then turn dual rate to maximum setting.

Schalten Sie den Sender ein. Schalten Sie den Empfénger ein. Stellen Sie Steering Dual Rate
das Auto auf eine Box und stellen Sie die Timmung fiir die Lenkung und Lenkeinschlagsbegrenzung
Gas/Bremse ein. Stellen Sie danach Dual-Rate D/R auf Maximum. Double débit de direction

Mettez l'interrupteur de 'émetteur en position marche (ON). Allumez le ré- AFFPUZIFaFIL—+

cepteur. Mettez le véhicule sur un support, et réglez les trims de direction
et d'accélération, puis mettez le double débit & sa valeur maximale.

BOLCREREEREEREROA Y FEAN, FULRABETVT AT L— MERAC LET .

P18 <= Abschnitt

e BREIVaY

g Turn steering wheel all the way to the left and adjust your end point to Damage to your servo may occur if your maximum
the desired angle. steering endpoints are set too far.

Drehen Sie das Lenkrad ganz nach links und stellen Sie die Endpunkt- ® Das Lenkservo kann beschédigt werden, wenn die Lenkausschldge zu

Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschiag lauft. grof8 eingestellt sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la gauche, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite a Pangle désiré. direction est fixée trop haut.

AFF U ITRA— I EEREACRES. 1 VORI NEENEY I TABLET. H=ROwZ LTIV IUITSHEVRICERL T EZL, Y—RE—SBAOREICEDEFT.

SN

B Tum steering wheel all the way to the right and adjust your end point Damage to your servo may occur if your maximum
to the desired angle. steering endpoints are set too far.
Drehen Sie das Lenkrad ganz nach rechts und stellen Sie die End- @ Das Lenkservo kann beschddigt werden, wenn die Lenkausschidge zu
punkt-Einstellung so ein, dass das Servo nicht auf Anschiag lauft. grof3 eingestellt sind.
Tournez le volant de direction au maximum vers la droite, et réglez Vous pourriez endommager votre servo si la valeur du point de limite de
votre limite a Fangle désiré. direction est fixée trop haut

AFPUVIHA—IEERBAICRS, 54 PORAINEERES A7), TABLET, IERBE LTI AU SEBEONCIRL TR LAV S e ~S MO B D ST,

Tum the dial to its to maximum level.
Stellen Sie den Drehknopf auf den Maximalwert. |
Tournez le cadran & son maximum. n
THRIOR U 32— LhERANEICLES .

40




Changing The Setup Andern der Einstellungen Modifier le réglage BEOTESE

If you are using a LiPo battery pack it is mandatory to use a Low voltage cut-off setting. This will shut down the ESC when the battery goes below a pre-set voltage (3V
per cell) to protect your battery from over-discharge and possible damage. The Auto LiPo setting will auto detect if you are using a 2 cell or 3 cell LiPo battery and then
each cell will cut off at the set cut-off voltage accordingly. It is not recommended to use a 3 cell (11.1v) or more LiPo pack with the Flux ESC if you do not use the fan.

Wenn Sie einen LiPo-Akku verwenden, miissen Sie eine Unte nnungs-Schu‘!zabschaa‘tmég einstellen. Diese schaitet den Regler aus, wenn die
Akkuspannung unter einen eingesteliten Wert (3V pro Zelle) féllt um den Akku vor Tiefentladung und Beschadigungen zu schiitzen. Die Auto-LiPo Option
erkennt automatisch ob Sie einen 2- oder 3-zelligen LiPo-Akku verwenden und schalten dementsprechend den Regler ab. Wenn Sie den Liifter nicht montiert
haben, sollten Sie keinen LiPo-Pack mit 3 (11.1V) oder mehr Zellen verwenden.

Si vous utilisez une batterie LiPo, il est indispensable d'utiliser la coupure en cas de voltage trop bas. Ceci coupe la puissance du régulateur lorsque le voltage
est inférieur au voltage pré-réglé (3V par élément). Ainsi vous protégez votre batterie d'une décharge trop importante qui risque de 'endommager. Le régla
Auto Lipo détecte si vous uﬁrgsez un accu 2 ou 3 éléments. La puissance sera coupée au voltage enregistré. ll n’est pas recommandeé d’utiliser un accu e!g-e
ments (35/11.1V) ou plus sans installer le ventilateur.

LiPo/ty FU—ZEAT RSB ATREN Y NEEEEALTIEEL,

REA Y MELIP0/(w F U—DHILBIEDIVIERSEAE— FIY FO—5—OB{EEIE LEMRIC L3/ Ty FU—DRREBLELET.
Z— hUPo)(y 7 U—BIEELIPo/ (v FU O E/ILAEBBIMIC2EILO S EILEHFR LENENICSDEEREN » MREELEY.
SEILLEOLIPo/ (Y FU—EEATIRSET 7 VEEALTLIEEL,

Before Setup Avant le réglage
Vor dem Einstellen twy NP v T O%E

4 s

~ # Put the car on a stand.
i Fe'y Stellen Sie das Auto auf eine Box.
- Mettez la voiture sur un support.
= BOLCEEREET.

gt

nas®

2

=

41




LED
I\-'- — —
w1 = [
RED
ROT GRUN
VERT
Ly Fu—z
' ' Red LED Flashes For 4 Seconds.
While switching on the ESC, hold down the setup button. Continue to hold the setup button while the LED’s Green LED Will Begin To Flash.
flash. Continue to hold the setup button until the green LED’s flash. Die rote LED blinkt fiir 4 Sekunden.
Halten Sie beim Einschalten des Reglers den Setup-Knopf gedriickt. Halten Sie ihn weiter gedriickt, wenn Die griine LED beginnt zu blinken.
die LEDs blinken. Halten Sie den Einstellknopf weiter gedriickt bis die griine LED blinkt. La LED ro —— 4
Tout en commutant le contréleur électronigue de vitesse, maintenez enfoncé le bouton de réglage. secondes. UE:Lé%
Continuez de le maintenir enfoncé tant que la LED clignote. mence a clignoter.
A¥—FI1Y FO-3—0Oty bP v IR/ EB LGN SEREONICLET, L v FOLEDYABMmMLET.
LEDORUTUE T B Y b7 v TRV EH LR, JU—YLEDDRRY & TRV EMLREET. JU—VOLEDORBCEDDET .
"
LED LED
CH = &I
GRUN ROT
Each flash represents the programmable mode number. VERT ROUGE
Release the setup button when you reach the desired mode. You are now in the program mode setting. Ju— Lk
Jedes Blinken zeigt den einstellbaren Modus an. Lassen Sie den Einstellknopf los, wenn Sie den gewiinschten
Modus erreichet haben. Sie kénnen nun den Wert des ausgewdhiten Modus einstellen.
Continuez d'appuyer sur le bouton setup jusqu’a ce que la LED verte clignote. Chaque clignotement indigue le mode du
programme. Lacher le bouton setup lorsque vous atteignez le mode désiré. Vous étes maintenant dans le mode réglage.
MEEMT IO LE-FEERLEY. REOT—FLEE5RIVERLET.
-
-8
LED
4l
RED
; ROT
Press the setup button to change the mode value. Each mode value will have different amounts of red LED flashes. Ly R
Driicken Sie den Einstellknopf um den Wert des Modus zu dndern. Die Anzahl der einstellbaren Werte
{rotes Blinken der LED) kann bei verschiedenen Modi unterschiedlich sein.
Appuyer sur le bouton setup pour changer le réglage. Chaque réglage a un nombre de clignotement différent (LED rouge).
E-FREERETICODIERIVERMLET. Ly FLEDORETHRENBIDOOET,

In order to save the changes and the settings, you must switch off the ESC. When you switch it back on, it
will have saved your new settings. To make further alterations you need to re-enter the mode values again.

Um d ie And eru ngen zu speich ern, m iissen Sie den Regler ausschalten. Wenn Sie ihn wieder anschalten, sind die
neuen Einstellungen gespeichert. Um weitere Anderungen durchzufiihren, miissen Sie wieder in den Einstellmodus.

. Afin d'enregistrer les réglages, vous devez éteindre le contrdleur électronique de vitesse. Lors de la prochaine mise en marche, les ré-
glages seront automatiquement enregistrés. Pour effectuer de nouveaux réglages, vous devez a nouveau passer par le mode réglages.

REEFFISILBLAE—FIY MO—-5—-0RAA v FEFILLET,
A4 v FEREA VCTILEFENABY R ENEY. thOT— FERET IR EBEREELET.

42




Programmable Mode Settings Réglages du mode programmation
Programmierbare Modi JOISLE—FEYyF1J

The ESC has a number of gmgrammabb modes that can be altered to suit a variety of functions. Each set of green LED flashes/beep represents the Programmable Mode

{1 flash = Running mode, 2 flashes = Drag brake Force and 3 flashes = Auto-lipo settings etc..) and each set of red LED flashes/beep represents that Modes value. See the
table below for all the Programmab!e Modes and their values. The number 5 is represented by one .Ltw flash/beep so it can easily be identified. This makes the number 6 one
long flash/beep followed by one short flash/beep and so on. When you enter the setup mode you need to keep the button pressed until you enter the desired program mode
{green flashes/beeps). Once you reach that mode release the button and that will allow you to change the mode value (red flashes/beeps). You need to switch off the ESC to
save the setﬁn%s and then re-do the process to chan?e a different mode or mode value sefﬁng}grvou lose your way with setup you can return the unit fo default settings by
turning on the ESC, keeping the transmitter in neutral and pressing the setup butfon for 3 seconds. Both red and green LED’s will flash together 3 times to confirm this.

Der Regler hat eine Reihe von programmierbaren Modi, mit denen verschiedene Funktionen eingestellt werden kénnen. Die Auswahl des einstellbaren Modi wird iiber die
g}ﬁne LED und Pieptiine a igt {1 x Blinken = Fahrmodus, 2 x Blinken = Starke der Motorbremse, 3 x Blinken = Auto-LiPo Einstellung, usw.). Der jeweils eingestelite
‘ert wird iiber die rote LED und Pieptdne angezeigt. In der untenstehenden Tabelle finden Sie die einstellbaren Modi und die maglichen Werte. Die Zahl 5 wird durch
ein langes Blinken/Piepen dargestellt und kann somit einfach identifiziert werden. Die Zahl 6 wird dann also durch ein langes Blinken/Piepen und einem kurzen Blinken/
Piepen angm?t Wenn Sie in den Einstellmodus gehen, miissen Sie den Knopf so lange gedriickt halten, bis Sie bei dem gewiinschten Modus sind (griines Blinken/
Piepen). Sobald Sie diesen Modus erreicht haben, lassen Sie den Knopf los und Sie kénnen nun den Wert (rotes Blinken/Piepen) dndemn. Sie miissen den Regler
gusschalten um die Einstellung zu speichern und den Vorgang dann erneut ausfiihren um einen andern Modus oder Wert zu dndern. Falls Sie bei den Einstellungen den
Uberblick verloren haben, kénnen Sie lhren Flux Regler wieder auf die Grundeinstellungen setzen. Schalten Sie dazu den Flux Regler ein, lassen Sie den Sender in der
Neutralposition, driicken und halten Sie dann den Einstellknopf fiir 3 Sekunden. Die rote und griine LED blinken dann 3 Mal zusammen um den Viorgang zu bestitigen.

Le controleur électronique de vitesse peut étre modifié pour répondre a différentes fonctions. Cha%ue mode de clignotement de la LED verte représente un mode
de programmation (1 clignotement = mode fonctionnement, 2 clignotements = force de freinage et 3 clignotements = réglages auto-LiPo etc.) et chaque mode de
clignotement de la LED rouge représente la valeur de ce mode. Consultez le tableau ci-dessous pour retrouver les différents modes de programmation et leurs
valeurs. Le numéro 5 est identifié par un clignotement/bip long, il est donc facilement identifiable. Le numeéro 6 est un clignotement’bip long suivi d'un clignotement/
bip court et ainsi de suite. Lorsque vous entrez en mode réglage, vous devez garder le bouton enfoncé jusqu’'a ce que vous arriviez au m de programme choisi
{clignotements verts/bips). Lorsque vous arrivez & ce mode, relachez le bouton et vous pourrez modifier la valeur de ce mode (clignotements rouges/bips). Vous
devez éteindre le controleur électronique de vitesse pour enregistrer les réglages, puis recommencer le processus pour modifier un autre mode ou la valeur d’un
autre mode. Si vous faites une erreur, vous pouvez revenir a la valeur par défaut en allumant le contréleur électronique de vitesse, maintenant I'émetteur en position
neutre et en appuyant sur le bouton de réglage pendant 3 secondes. Les LED rouges et vertes clignotent alors ensemble 3 fois pour confirmer cette réinitialisation.

AE—FIY FO-5—RBiRCTREERETETT.
JU—VIEDOREEREREIE 7O SLAT— (1 Em=2Y=YJE— K, 2@mi= F3v 27—+ E—F. 3Emli=7— MIPoREFE)THALERTLTVETY.
L ¥ FLEDDRS SRS E— FIRETS ST LERTLTVET .

TRORTIOISLE— FEE— FIREOATESRUTILEEL,

5 BORERLEDDRL VT LM S TREDRRS I D P T LB TUET.

HEEEEY 703 LE— FICTSEHICd V-V EDDRBERRERIMSETRY VEBLADET.

FROE— RICESESRY VEMT LU v FLEDORMEREREICED T— KRB AREICED FT .

HEEEELLE, AK— FIY FO-3-0R4( »FEF VL TREERFLEY.

fhDEREEY BIESIFMDELTLIEEL,

BESDOH S B oiBSEEROA0Y MVEZ a— FIILOFFEAE— FOY FO—5—0ORS &SR UKD .
Ly FETU—2OLEDDSEMELEEE Y MCRDEY,

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sREIvay

| Parameter mode LED RED

Ei tellter Wert ...~ ——  ROT
E-FAE TR Lk
Running Mode Fwd w/Brake | ® | Rock Crawler
1 Fahrmodus Vorwidrts/Bremse | Rock Crawler
Mode de fonctionnement | Avt avec frein Rock Crawler
Sv=vIE—K e/ T—F | ow2o0-5—-A
Drag Brake Force e
2 2 |MotorSremse 0% 5% 10% 15% = 20% | 30% 40% | 100%
ESudIL—%
LED |
~rrmle Auto-Lipo Cut off No Protection | 2.6V /cell 2.8V /eell 3.0V /eell 3.4V /cell
l I]E]J 3 | Auto-LiPo Abschaltung | Kein Schutz | 2.6V /Zelle | 2.8V /Zelle | 3.0V /Zelle 3.4V /Zelle
hs | Coupure Auto-Lipo Sans P i 2.6V /cellul 2.8V /eellul 3.0V /eellul 3.4V /celiule
el #F—hLIPORwRAT hubdTiEL | 26ViEL 28v/el 3.0v/ 3.4V/Ell
VERT
Ju— Start Mode (Punch) Soft - Aggressive
Start-Modus (Punch, sanft 5 ressiv
4 Reriehsm@l (1 son | L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 |L9agsressk
PPJ: g AF—hTIFE—R vk Fwy?
rr
ongg |
gg!l 2 ﬁ: m; o, =0/ o, o, giﬁfxim
;;; 5 Fm:e'maﬂnuhdaﬂdmge ZSA 50% ?SA' 100A' g?gacmée
mme BATIL—FT4—2 3]
mms
;;ﬂ: Max Reverse Force
ite | 6 Memichar | 250 (150% | 75% | 100%
na ; WAUIT—ZTT—R
of
n‘:’; Max Forward Force
e Vorwdrts-
S99 | 7 |feviilemng | 25% | 50% | 75%
eda BARIET4—X
tim ]
t m ;
i a Reverse Active Mode | £ 3 Clicks
n b 8 Rilchwdrts-Aktivierung | 2 KHCKS 3 Klicks
g I Mode marche amiére actif | £ €l 3 clics
s e UIG-ZF97«TJE—F | 2% 35Uy
Yo g : : :
otor-Timing
9 |MotorTiming | 000° = 3.75° | 7.50° @ 11.25° 18.75° | 22.50° | 26.25°
TE—F—A=0T
Szafﬁfeau’mteﬂnn -
zungsschutz ANE°
10 | priecioncont b suchaste 105° 125
F—It—E—rTOF I+

Standard Position
Standard Einstellung
Position standard
BIRCENE

43




Program Modes
Programm Modi

RUNNING MODE
FAHRMODUS

MODE D’ALL UMAGE
SuZvIE—-F

DRAG BRAKE FORCE
STARKE DER MOTORBREMSE
FORCE DE RALENTISSEMENT
RS wdIL—+

AUTO LIPO CUT OFF
AUTO-LIPO ABSCHALTUNG

COUPURE AUTO
F—hLPOAY b2

START MODE gP! NI
START-MOD H
MODE DEMARRA
AF—IFE—F

MAXIMUM BRAKE FORCE
MAXIMALE BREMSKRAFT
FORCE MAXIMALE DE FREINAGE
BATL—FT71-2

MAXIMUM REVERSE FORCE
MAXIMALE RUCKWARTS-
GESCHWINDIGKEIT

FORCE MAXIMALE DE
MARCHE ARRIERE
BAUI—Z T+ —2

MAX FORWARD FORCE

Max. Vorwirts-Leistun

FORCE MAXIMALE DEMA AVANT
BAHEIED £ —2

REVERSE ACTIVE MODE
Riickwirts-Aktivierung Modus
MODE MARCHE ARRIERE ACTIF
YI—AFOF « TE—F

TIMING
MOTOR-TIMING
DISTRIBUTION
TE-9—-915V7

OVER HEAT PROTECTION
UBERHITZUNGSSCHUTZ

PROTECTION CONTRE LA
SURCHAUFFE

F=It——b7OFI b

Modes de programmation
JO0ISLE—F

FWD w/Brake-  This mode offers forward and Brake only.

FWD/REV/Brake - This mode offers Forward, Brake and Reverse. Note, the reverse function uses a soft start “double click” function which will only allow
reverse to be activated once the motor has s moving forward,

Rock Crawler-  This mode is used for Rock Crawlers. It will allow instant switching from forward to reverse for quick car control. Please set the Drag Brake
Force to 100% if the Rock Crawler mode is used. This mode is not recommended for use with non rock crawling cars.

Vorwdrts/Bremse - In diesem Modus stehen nur Vorwidrts und Bremse zur Verfiigung.
Vorw.Riickw.Bremse - In diesen Modus stehen Vorwdrts, Riickwarts und Bremse zur beﬂlg . DerRuckwarmgarg 3 besitzt eine Anfahriiberwachun,
Auch bei zweimaligem Betdtigen des Bremshebels liuft der Motor erst dann riickwdrts an, s erelmna.fkorrwleﬁstehengeghﬁebenist.
Rock Crawler-  Dieser Modus wird bei Rock Crawler verwendet. Er erfaubt safomgﬁs Umschalten von Vorwdrts nach Riickwarts fiir eine schnellere Kontrolle des Autos.
Stellen Sie bitte die Roll-Bremse auf 100% wenn der Rock Crawler Modus verwendet wird, Dieser Modus sollte nicht bei anderen Autos eingesetzt werden.

FWD wiBrake - Ce mode ne permet que la marche avant et le freinage.
FWD/REV/Brake - Ce mode permet la marche avant, amiére et le frainage. Remarque : Ia fonction marche arriére utilise une fonction souple « Double clic » qui
ne permet la marche arriére gque si le moteur ne fonctionne plus en marche avant.
Rock Crawler-  Ce mode est utilisé pour le ckaaMers.ﬂpennerdebascu!ermsmmanememdeFavmaFamef'epourmconmlempdede!avmmre
Veeuillez régler le frein moteur sur 100 % si vous étes en mode Rock Crawler. Ce mode n'est pas recommandé pour les vehicules non
prévus pour cette fonction.

/T —F - & TL—F 02 OEE.
e/ R/ T —% - Wi, TL—F. BEORE, HEZE-S-UFLELTVWSRETAOY MLEV/—-ANC2ERD T EMELET,
Ow250-3—f - Ow270-5-WARE. A0y MLOBECHOE THERLETVD DD Y. IMECHSE RS v I TU—FOREE 100%ICLT LREEL,

This mode allows the setting of an automatic drag brake when the throttle stick is returned to neutral, snnu!atmg the s h!braiu effect of a brushed motor while coasting.
g:edmnmmgkomz?meansreﬂenm?deMMWnsmhauslmurgk sdl,erugn£f5ie bal‘a.- ei;;enmm‘e s

mode permet rggfer rein moteur lorsque Faccélération est au point mort, il sim t de frein. ummreura s lorsque le vé continue sur sa ee.
A0y MLEZa—FIMWCRLERO IL—FONEzREERETEET,. JTVE—F—0D&S jger 9—%&&%&&1‘0

As shown on page 10 the auto-LiPo cut off value is changed depending on the type oi‘barrw{]ﬁ u will be using in your RC car. When using a Lithium based

Eack please select the suitable cell voltage for the low ige protection of your baﬂ'er&p 'ARNING: Never use the value “ No Protection” if you are usil
ithium battery! The HPI Brushless ESC will monitor the battery output voltage. If the voltage drops lower than the preset threshold for more than 2 seconds,

output power will be reduced by 50%. This will allow enough time to bring the car back to you. After 10 seconds the Flux ESC will cut output power campierely

Wie auf Seite 10 igt, wird die Auto-LiPo Abschaltspannung in Abhdi lﬂke.rt von dem eingesetzten Akku 9eanden Wenn Sie einen auf Lithium basierenden Akku verwenden,
stellen Sie bitte d'(re passende Zel nung der Unterspannungs ung passen zu lirem Akku ein. WARNUNG: Stellen Sie niemals den Wert “Kein Schutz” ein, wenn Sie
einen Lithium Akku ver Der HPI Bi iiberwacht die Ausgangsspannung des Akkus. Wenn die S&pﬂmung fiir mehr als 2 Sekunden unter den eingestellten
Wert fiillt, wird die Ausgangsleistung um 50% reduziert. Dies ermaglicht lhnen Ihr Auto z zu fahren. Nach 10 Sekunden wird die Ausgangsleistung vollstindig chaltet.

Comme indiqué 4 la page 10, la valeur de coupure de Ia fonction auto-LiPo varie en fonction du type de batterie utilisé. Lorsque vous utilisez une batterie au
Iltfuum il est recommandé de sélectionner le voltage en fonction de votre batterie. ATTENTION : ne jamais utiliser la valeur « No Protection » en cas d'utilisation

d’une batterie lithium. Le controleur électronigue de vitesse sans balais va surveiller le voltage de sortie. Si celui-ci passe en dessous du réglage défini plus de 2
secondes, la puissance est réduite de 50 %. Cela vous permet de ramener le véhicule a vous. Aprés 10 secondes, le contréleur s'éteint complétement.

10~8—JICBS &S IcLiPo/ (T U —ORMIC K TREN v hmbf?o UFOLITyF U—EERT 3853/ (v FU—-OFRORICETRED v MEEELTIEZL,

B UFOLIIy FU—EERATIREE" RENy MEEGL" BEEEALEVWT EZL,. AE—FIY M—-5—-R/{vF U-REEZMELTVWET,
RETEE & D LR EE 2 T S SHTREEB0% TS, loﬁf&[uﬂﬂzbi?e RCA—=ET 3 blc3 2R EBhTY .

T.'usmodesa’ectsﬂle.‘evetuf"punch from a standing start. There are many levels of “punch” with ‘Ibemg!hesi'ms[inlevewwm:ms very aggressive. Please note, if levels
7-9 are selected, ﬂﬂerypacksmtbbwmschafgerat%mmpoorquahrymﬂno!be to supply the needed power. It can also cause the motor to notrunsnmolh.‘yormnbie.
BendfesemhbﬁhskomenSredasAnfafmﬁaﬂeanmwh)be{anem tehenden Start einstellen. Level 1 ist sanft und Level 9 sehr . Wenn Level 7-9
ausgewdhit ist, sind Akkus mit schwacher Entladerate oder Akkus schlechter Qualitit nicht in der Lage die nétige Leistung zu liefern. kann dazu fiihren,
dass der Motor nicht ruhig lduft oder sogar zittert.

Ce mode sélectionne le niveau d’ « énergie » & partir emvaau‘)‘esrfaible cela va jusqu'au niveau 9 mes!!mse;gmssrf Veuillez remarquer
que si les niveaux 7 & 9 sont sélectionnés, pad(sdebam %ﬁfagkquamenepg{mompas rmir la puissance
nécessaire. Cela peut aussi provoq un-----"' gulier ou des

AY—FROE—S—OIYFHERETE2EY, /(UFARLAL b‘.bh"i EHWLBOEY. LANLT~OIIEETIRSIERN,. HRL— OBy FU—EERLTIEEL.

HPI Brushless ESC rtional brake function. This mode sets the brakes force that maybe applied when the throttle is at full brake.
myiargetrakegmemayslowmecarqmckﬂbmbemmdcanatsodo‘ ige to the cars db

Der HPI Brushless Regﬁ'erbretel‘eumﬂrﬂmwale Bremsfunktion. In diesem Modus Mrdefwte"; wie stark die Bremse bei einer Vollbremsung ist. Eine
grofie Bremskraft kann das Auto s zmnStehenbnngen,beadrth:eaber ss dies zu Beschidigungen am Antriebsstrang fiihren kann.

Le contrleur électronique de vitesse HP offre une fonction pr lle de frei Ce mode ajuste la force de freinage appliquée quand I'accélérateur
est sur le freinage complet. Une trés grande force de ﬁmnagepe.ut miefmria voiture rapidement mais peut également emiﬁlmager!a transmission.

INT—FORTERBTEST., TL—FATRVERCH—OAL - FREFRBESTTD. ERRCIA—-IEFIBC LEHBDET,

This mode will set the reverse power applied to the HPI Brushless ESC. The higher the value the quicker the reverse function will be.
In diesem Modus kénnen Sie Leistung filr den Riickwirtsgang einstellen. Je héher der Wert ist, umso schneller fihrt das Auto riickwiérts.

Cemdemgﬁ:piggussmmdemmchemﬁémaﬂfquéewmmmm@mdevﬁessefﬂ.ﬁus!amfeures!gra{ﬂe,pmsfafoncﬁondemamhe
arriére sera

BERFOA - FERNETEFT,

FHBanMmESCpmwdes awmonalaccetmnm function. This mode sets the acceleration fwueﬂ'latmaybeam.tmdwhentﬁe throttle is at full speed.
A very large accelera causethecarmqmddyacce!erate,butbeawareﬂcaﬂa!sodadarmgemmecars

HPI Brushless bieten eine proportionale Beschleuni vom Gashebel. Dieser Modus stellt die zur Besdn'ezmzqm zur Verfiigun

Leistung beim Ve gas-Geben ein. Eine grofie Leistung ldsst das Au‘to sr.‘hmgg‘ge{rsc.wem:gen kann aber auch zu Beschadigungen am ntn‘gbss uges ﬂums fiihren.
Les controleurs é de vitesse sans balais HP! offrent une fonction d’accélération pro ive. Ce mode ré feiapmssanced"aocei’eraﬂon uf peut étre appliquée lorsque
Faccélérateur est a fond. Une trés grande force d'accélération provoquera une accélération mais notez que a peut également endommager la transmission du véhicule.

WENOEE *RETEEY, EIENERCH—DAE— FREPL LD ETH, ERRCYA-JEEIDTEHBDET,

?'.':emammtypes‘ofreversemodes First mode uses 2 forward clicks and the second mode uses 3 clicks on the transmitter.

Es gibt zwei Modli zur Aktivierung des Rm*mr!sgangs. ersmnkusmussderGﬁhebefamSmdaZMalnacﬁmemdbemmﬁenModus]Ha!ﬂachmﬂnbeneglmdm
Ny a deux types de marche arriére. Le premier mode utilise 2 clics vers I'avant, et le deuxiéme mode demande 3 clics sur 'émetteur.

UI—ZoebARSEND SHRHREEY. A0y MLEY—ZMIC2ERD T, SERDPTEDATY.

Different types of Brushless motors will react differently to timing values. Generally the higher the timing setting, the more output power and performance you will gain.
This is however balanced off with less run time, heat build up and efficiency of the system. We recommend the default timing as a good balance of performance and run time.

Verschiedene Arten von Brushless-Motoren reagieren auf die eingestellten mngwerl unterschiedlich. Generell [3sst sich 1, dass ein Motor mehr
Leistung a ;ehoherdas Tnnngfs! Allerdings leiden darunter die Fahrzeit und die Effizienz des System. Es entsteht mehr . Wir empfehlen das
eingestellte Timing als guten Ko zwis Leistung und Fahrzeit.

Ehﬂ‘aemslypesdemmeumsansbalaueagfssemdﬂfemfmvemaux I de distributi énéral, plus le réglage de distribution est élevé, plus vous

agnerez en performance et puissance de sortie du lage de distribution. Cela toutefois en contrepartie un temps de course inférieur, accumulation
'tqfe%fmfeur eﬁcaMedszgteme.Nousvm.lsmcoﬁmir%fahgedonsfatﬁsmbuﬂonparmpourobtmrmbanmmbeenmpem}nmnce ef temps de course.

TIVLAE—I—OEMCK > TRED T, —BNICE—-F—FASVITEXERETDEIFYVAE—9—OHNALLETY, ETHEEED LET,

If the function is activated, the output power will cut off when the temp e of the HPI Brushless ESC is up to the factory threshold for more than 5 seconds.
When the protection happens, the green LED will flash.

Wenn diese Funktion aktiviert ist, schaltet der HPI Brushless Regler ab, wenn die ab Werk eingestelite Temperatur fiir mehr als 5 Sekunden erreicht wird. Wenn
die Abschaltung eintritt, blinkt die griine LED.

Si Ia fonction est activée, la puissance de sortie sera e si la température du contrileur électronigue de vitesse HP] atteint le seuil défaut pendant plus
de 5 secondes. Si la protection se déclenche, Ia LED clignote. it Pl

E— 7075 FOREY S EAE— RO FO—5—35HMERERIEL. JL—YOLEDYRITLET .

44




I Notes Notes
Notizen XT

45




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile I\—Y[X

Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X*%)U8i&

Shown actual size
In Originalgrite abebitd
Taille réelle

105690 @
TP Buiton Hoad Scrow M2xémm

Vis tete rond M2x8mm
JIAVERT M2x8mm

[

2478

TF. Flat Head Screw M2.6x12mm
Flachkopfschraube M2.6x12mm
Vis a tete plate M2.6x12mm

T.P. #3E£2Z M2.6x12mm

(i

100864

Button Head Screw M2.5x4mm
Fachkopfschraube M2.Sxdmm
Vis tete ronde M2.5x4mm
FRY M2 Exdmm

(imm

Z353

Button Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x10mm
Vis téte bombée M3x10mm
22 M3x10mm

(i

Z354

Button Head Screw M3x12mm
Fachkopfschraube M3x12mm
Vis téte ronde M3x12mm
Fo2y M3x12mm

(i

Z356

Button Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm
F M3x18mm

(iR

2362

Button Head Screw M3x35mm
Flachkopfschraube M3x35mm
Vis téte ronde M2x35mm
4 M3x35mm

Z084

Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschraube M3x12mm
Vis téte plate M3x12mm
Y32 M3x12mm

| OO

Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube M3x8mm

Vis téte cylindrique M3x8mm
FyyTAIUa— M3xBmm

106429

Cap Head Screw M3x33mm

Inbusschraube M3x33mm

Vis tete cylindrique M3x33mm

FryIawkEAoUa— M3x33mm
106431

Cap Head Screw M3x36mm
Inbusschraube M3x36mm
Vis tete e M3x36mm

ﬂwﬂmm

[ — 11

106433

Cap Head Screw M3x58mm
Inbusschraube M3x58mm

Vis tete cylindrique M3x58mm
Fpy TR M3

[ ——— 1111

106435

Cap Head Screw M3x64mm
Inbusschraube M3x64mm

Vis tete cylindrigue M3x64mm
FwTRI M3x64mm

86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift M4x2.5x12mm
Axe fileté Mdx2.5x12mm
ALUa—242- MAx2 5x12mm

T

105300 ©
Step Flat Head Screw 3x10mm 103729
Stufenschraube M3x10mm
Vis & épaulement téte plate 3x10mm Serrated Flange Lock Nut M4
#5xFyIASUa— 3x10mm Stoppmutter Bif Flansch Nd
Ecrous de blocage crantes M4
BL—FuR232I0woFvM4
mID Set Screw M3x3mm
Madenschraube M3x3
Vis sans téte M3x3mn

3x1
tyhAZUa— M3x10mm

Z713 :
106427 Set Screw M3x30 105629
Flat Head Screw M3x40mm Madenschraube M3x30mm Hex Wheel Hub 12mm
Senkkopfschraube M3x40 Vis hallen sans tete M3x30mm Radmitnehmer 12mm
Vis tete plate M3x40mm A4 ERXYM3x30mm Hex. de moyeu 12mm
Y53 M3x40mm TR —JL/AT 1 2mm
(| — Bore
Ball Bearing 5x11x4mm
Kugellager 5x11x4dmm
106721 Roulement & billes 5x11x4mm
Step Screw M3x20mm = <"FUZTEXT 1 %4mm
Stufenschraube M3x20mm
Visa ulement M3x20mm
AFwIAL2Ua—M3x20mm
B030
86896 Ball Bearing 10x15x4mm
Ball Stud 4.8x12mm Kugellager 10x15x4mm
Kugelkopf 4.8x12mm Roulement a billes 10x15x4mm
Rotule sur 4.8x12mm M= PUT 10x16x4mm
=LA S 4.8012mm

46

106441

Pin 1.65x10mm
Stift 1.65x10mm
Broche 1.65x10mm
E2/1.65x10mm

105312 ©

Shaft 5x15mm
Achsstift 5x15mm
Arbre 5x15mm
247k Ex15mm

(—

1052920

Shaft 3.5x15mm
Achsstift 3.5x15mm
Arbre 3.5x15mm
22k 3.5x15mm

O
\ ¥ Lock Nut M2.6

= Stoppmutter M2.6

O

87540
Washer 5x10x0.2mm

Unmmnhaibe 5x10x0.2mm
Ron 5x10x0.2mm
Pwirp—bx10x0.2mm

Z224
Washer M3x8mm

Unrr:ngche(be M3x8mm
Ro. e M3x8mm

Dwirey—M3xBmm

©

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6. 7x0.5mm
Dwip— 2.7%6.7%0.5mm

Ecrou de blocage M2.6
F40vFvb M2E
Z663 Z892
Lock Nut M3 Washer 10x12x0.2mm
Stoppmutter M3 Scheibe 10x12x0.2mm
Ecrou nylstop M3 Rondelle 10x12x0.2mm
F40xFwk M3 Dwrp— 10x12x0.2mm
2242
E Clip E2mm
E-Clip E2mm
Cln:?ps 2mm
EUTE2
Z243 105280 @
E Clip E3mm Washer 5x13.5x¢1.6mm
E-clip E3mm Scheibe 5x13.5x1.6mm
Circlips 3mm Rondelle 5x13.5x1.6mm
EUMAES Jwisp— Bx135x1.6mm
mmgx ?ﬂﬂ 105300 ©
"Sx1.9mm 9.5x11x1.5x3.5mm
Sx7.5x1.9mm 9.5x11x1.5x3.5mm

Ressort 5x7.5x1.9mm
ATUY X7 6x1.9mm

x1.5x3.5mm

Ressort 9.5x11.
AUz 95x1 1x1.5x3.5mm

I Co<

105308 ©

Shaft 5x20.5mm 6122

Achsstift 5x20.5mm Body Pin 6mm

Arbre 5x20.5mm Karosseriesplinte gross 6mm

297k Bx20.6mm Clip 6mm
MFr > 6mm

I |

105658

Fila Shaft 3x35mm
Huelse 3x35mm

Axe a embase 3x45mm
IS0V ¢I3x35mm




I Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile *#% L&

106437
Cup Joint 5x10x15mm
Cup Joint 5x10x15mm
de cardan 5x10x15mm
Ay Fa4 REx10x16mm

106439

Cup Joint Sx10x19mm
Joint Sx10x19mm

Noix de cardan 5x10x19mm

HwTI3REX10x19mm

4 101228
Axle Sx40mm
Radachse 5x40mm
Essieu 5x40mm
FPLANEXA0mm

Spring 13x69x1.1mm 10 Coils (Red)
Feder 13x69x1.1mm 10wdg (Rot)
Ressort 13x69x1. 1mm 10 spires (rouge)
ATU13x69%1.1mm 10# (Lwk)

| |

2427k 3x60mm

1O

(o]

ol [ O]

106406

Centere Shaft 5x54mm
Mittelwelle 5x54mm
Axe central Sx54dmm
P —2¢ T Ex54mm

101229
Gear Shaft 5x29mm
Getriebewelle 5x29mm
Axe couronne 5x29mm
Ft vk Ex29mm

1101230
Diff Shaft 5x23.5mm
Differentialwelle 5x23.5mm
Axe differentiel 5x23.5mm
F72¢Th Ex23.6mm

6928

Pinion Gear 28 Tooth (48 Pitch)
T

Getriebezahnrad 49 Idler Gear 32T-56T gron

Pignon entrainement 49d Getriebezahnrad 322-56Z E=FH7 28T (48P)

K51 F4£+49T Pignon Fou 32d 56 d

FAES—#¥32T-56T

" i
106717 @
106717 © Bevel Gear 10T
Bevel Gear 13T Bevel Gear 16T Kegelrad 10Z
Kegelrad 16Z Pignon conigue 10D
101215 gnon conigue 13d non coni 16D ~AAULFy 10T
Bevel Gear 40T Il AR 16
Kegelrad 40Z
Pignon conique 40d
RN FPA0T
Y
\\.‘,_____//
105805 @ 105817 © 105817 @
é%per Clutch Plate Sii, Clutch Hub per Clutch Hub
perplatte Sﬂmppmngsnimm” perkupplungsmitnehmer
Plaque d'embrayage Moyeu d'embrayage anti-dribble Moyeu d'embrayage anti-dribble
AVl —23vF I—h AUwit=n7 AUwit=N\T
106719

101221
Diff Case Gasket
Differentialgeh

Joint boitier diff.
FIr—AHRT b

47

86026

Shock Shaft 3x57.5mm
Kolbenstange 3x57.5mm
Axe amortisseur 3x57.5mm
Yawd 297k 3x67.56mm

LI

105300 @

Shaft 4x44mm
Achsstift 4x44dmm
Arbre 4x44mm
STk 4x44mm

66655

Drive Shaft 6x65mm
Antriebswelle 6x65mm
Axe transmission 6x65mm
ES+ F47k 6x65mm

I

105815

Drive Shaft 6x52mm
Antriebswelle 6x52mm
Axe transmission 6x52mm
FS4F 97 BX52mm

Cﬁo o o
105673

Amm Brace A (4 1x3mn2
Schwingenhalterung A (41x3mm)
Renfort bras A ﬂfxammf
F=LIL—2A (41x3mm|

[

o

o)

o o

105675
Arm Brace B (44.6x3mm)

Schwingenhalterung B (44.6x3mm,
Renfort bras B (44. gx‘m!;m) 4
FP—LIL—2AB (44.6x3mm)

106717 ©@ ‘;?g; gz%mm
Washer 3x7x0.2mm

Unterlagscheibe 3x7x0.2mm mﬁm mﬂzﬁmﬁmm
Rondelle 3x7x0.2mm 47 3x22.8mm
Dwisp— INTx0.2mm

Plague moteur 2.5mm
E—¥-—7L—h2.5mm




| Metal Parts Piéces métalliques

¥ Metall Teile *X%)U8&

1:

Shown actual size
1E<ca

Taille réelle
BEYTX

FO0xROPSy—2IL—21.5mm

b
105677 D 4]
Front Lower Chassis Brace 1.5mm

(_
O
O O
! o
O
5 O
-
105679
Rear Lower Chassis Brace 1.5mm
Hinten Unten 1.5mm
arriere bas 1.5mm

UPOP¢—2IL—21.6

6819

' Rubber / Foam Parts
®  Gummi/ Schaumstoff Teile DL / ARII—Y

Shown actual size
I Originadort

Taille réelle
L b

Silicone O-Ring P-3 {Red)
Silikon O-Ring P-3 IJM

Joint torique

silicone P-3 rouge

YUI0uZYd P3 Lk

104726

Silicone O-ring Sx9x2mm
Silikon O-ring 5x9x2mm

Joint

torigue silicone 5x9x2mm

U3z OUZs 4 Bx9x2mm

Pieces en caoutchouc / en mousse

6816

Silicone O-Ring S10
Silikon O-Ring 510

Joint torique silicone 510
230Uz 810

)

106889

Foam Spacer 7x2.5mm

R Mousse 7x2.5mm
Rondelle en mousse 7x2.2mm
T—LDwie— 7X2.6mm

(]

106716

o

Rubber Bump Stop 3xB.5x4mm
Eh ngsymztm Aus Gummi

utee caoutchouc x8.5x4dmm
SI—=IT T AT 3x8.5x4mm

6163
Servo Tape 20x100mm
B, H Klabeh

i 20x

Double face 20x100mm
Fili>— 7 20x100mm

105690 ©
Wal f receiver box
terproo

Joint casier
BKL =1

gasket A
RC-Box Dichtungssatz A
teur étanche A

AHZ oA

105690 @

W BKL Y= =y 2 AA A B

\ 105805 @

%ﬂﬂumdhmbmy@ye
/) AUsli—23yF Ik

Waterproof receiver box gasket B
lichte

1

I Plastic Parts

Shown actual size

I Originaloro

1 Taille réelie
RTx

| Piéces en plastique
® Kunststoff Teile JS5AFwoI{—Y

2150
Antenna Pipe
Antennenrohr

Tige
PUFFIAT

101205
Diff Case 5x25x16.5mm
Diff-gehaeuse 5x25x16.5mm

B Differentiel 5x25x16.5mm

F74r—2A6x26x16.5mm

48




' Plastic Parts Piéces en plastique
" Kunststoff Teile F5AFwoI\—Y

105284

| D
4- J

105310

o
| — — — —
]

¥,

115670

105312
(E—)
G, 2
2| 2
3 3 1
475

49




o{o 00 ©,0 0 0 WE ¥§ ¥
00 00 A A A A ole oo o
-= == 24484 ' W[
O00O

'JE' 'JE' 0ile @ oli{oN
o: 34@@ oa%o

@D .0
@o. .0
-O
Ogr

Q 0
oo
0o
ol /o

NI
<
i
M
L3




51

105690




Exploded View Vue éclatée
Explosionszeichnung ERX

52




S4 \Q L LIX

2863 86026
1
PG
103729 u@( ) :
ks ol 33 S-es19
Zeﬂ:{® % «105591
/ £_J
105202 -

-106719

@-—106716
= 105296

@J 105296

5-405296




Parts List

Pieces détachées

Ersatzteilliste I\—YUX

SAVACENS a7

® Parts List

Parts #

6122
6163
6816
6819
6928
66655
72275
86026
86094
86895
86896
87540
100864
101205
101215
101216
101221
101228
101229
101230
103729
104726
105274
105277
105280
105282
105284
105289
105292
105296
105298
105300
105305
105308
105310
105312
105591
105600
105629
105658
105673
105675
105677
105679
105690
105805
105811

Description

BODY PIN (6mm/SILVER/MEDIUM/20pcs)
SERVO TAPE 20x100mm (10pcs)

SILICONE O-RING S10 (6pcs)

SILICONE O-RING P-3 (RED/5pcs)

PINION GEAR 28 TOOTH (48 PITCH)

DRIVE SHAFT 6x65mm (2pcs)

SHAFT 3x60mm (SILVER/2pcs)

SHOCK SHAFT 3x57_ 5mm (2pcs)

SCREW SHAFT M4x2 5x12mm (BLACK/6pcs)
CAP HEAD SCREW M3x30mm (10pcs)

BALL STUD 4 8x12mm (10pcs)

WASHER 5x10x0.2mm (10pcs)

BUTTON HEAD SCREW M2 5x4mm (HEX SOCKET/10pcs)
DIFF CASE 5x25x16.5mm

BEVEL GEAR 40T

BEVEL GEAR 13T

DIFF CASE GASKET (3pcs)

AXLE 5x40mm (2pcs)

GEAR SHAFT 5x29mm (2pcs)

DIFF SHAFT 5x23.5mm (2pcs)

SERRATED FLANGE LOCK NUT M4 (SILVER/10pcs)
SILICONE O-RING 5x9x2mm (10pcs)

GT-2XS PAINTED BODY (RED/BLACK/GREY)
MAIN CHASSIS SET

WARLOCK WHEEL BLACK CHROME (2 2in/2pcs)
GT2 TIRES D COMPOUND (2.2in/109x57mm/2pcs)
GEAR BOX SET

SUSPENSION ARM SET

UPRIGHT SET

SHOCK PARTS SET

BUMPER/SKID PLATE SET

STEERING ARM/SERVO SAVER SET

MOTOR PLATE 2 5mm

CENTER GEAR BOX SET

BULKHEAD/ESC MOUNT SET

SHOCK TOWER/BODY MOUNT/ROLL BAR SET
SHOCK CAP SET

SHOCK BODY SET (4pcs)

HEX WHEEL HUB 12mm (4pcs)

FLANGE SHAFT 3x35mm (2pcs)

ARM BRACE A (41x3mm)

ARM BRACE B (44 6x3mm)

FRONT LOWER CHASSIS BRACE 1.5mm
REAR LOWER CHASSIS BRACE 1.5mm
BATTERY COVER/RECEIVER CASE SET
SLIPPER CLUTCH PLATE/PAD SET

DRIVE GEAR 49T

Parts #

105813
105815
105817
106406
106427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106888
106889
112850
112851
115670
B022
B030
7084
Z150
7224
2242
2243
7262
72263
7352
7353
7354
7356
7362
7478
7542
7661
7663
7685
Z700
Z705
2713
7892
7903
7904

54

Description

IDLER GEAR 32T-56T

DRIVE SHAFT 6x52mm

SLIPPER HUB SET

CENTER SHAFT 5x54mm

FLAT HEAD SCREW M3x40mm (HEX SOCKET/10pcs)
CAP HEAD SCREW M3x33mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x36mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x58mm (10pcs)

CAP HEAD SCREW M3x64mm ('10pcs)

CUP JOINT 5x10x15mm

CUP JOINT 5x10x19mm

PIN 1.65x10mm (10pcs)

RUBBER BUMP STOP 3x8.5x4mm (8pcs)

GEAR DIFF BEVEL GEAR SET 10T/16T

SPRING 13x69x1.1mm 10 COILS (RED/2pcs)

SLIPPER NUT 10mm/SPRING SET

STEP SCREW M3x20mm (HEX SOCKET/4pcs)

FOAM SHEET 5x25x110mm (2pcs)

FOAM SPACER 7x2.5mm (8pcs)

FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC

ESC MOUNT

BALL BEARING 5x11x4mm (2pcs)

BALL BEARING 10x15x4mm (2pcs)

FLAT HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET/10pcs)
ANTENNA PIPE SET

WASHER M3x8mm (10pcs)

E CLIP E2Zmm (20pcs)

E CLIP E3mm ('10pcs)

PIN 1.5x8mm (5pcs)

PIN 2x8mm (12pcs)

BUTTON HEAD SCREW M3x8mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x10mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x12mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x18mm (HEX SOCKET/10pcs)
BUTTON HEAD SCREW M3x35mm (HEX SOCKET/10pcs)
TP. FLAT HEAD SCREW M2 .6x12mm (12pcs)

CAP HEAD SCREW M3x8mm (12pcs)

LOCK NUT M2.6 (4pcs)

LOCK NUT M3 (6pcs)

WASHER 2.7x6.7x0.5mm (10pcs)

SET SCREW M3x3mm (6pcs)

SET SCREW M3x10mm (6pcs)

SET SCREW M3x30mm (10pcs)

WASHER 10x12x0.2mm (10pcs)

ALLEN WRENCH 2.5mm

ALLEN WRENCH 2.0mm




@ Ersatzteileliste

6122  CLIP CARROSSERIE (6mm/ARGENT/MOYEN/20p.) 105813 PIGNON FOU 32D 56D

6163  DOUBLE FACE 20x100mm (10p.) 105815 AXE TRANSMISSION 6x52mm

6816  JOINT TORIQUE SILICONE S10 (6p.) 105817 JEU MOYEU ANTI-DRIBBLE

6819  JOINT TORIQUE SILICONE P-3 (ROUGE/5p.) 106406 AXE CENTRAL 5x54mm

6928  PIGNON 28 DENTS (48 DP) 106427 VIS TETE PLATE M3x40mm (SIX PANS CREUX/10p.)
66655 AXE TRANSMISSION 6x65mm (2p.) 106429 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x33mm (10p.)

72275 ARBRE 3x60mm (ARGENT/2p.) 106431 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x36mm (10p.)

86026 AXE AMORTISSEUR 3x57.5mm (2p.) 106433 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x36mm (10p.)

86094 AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR/6p.) 106435 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x64mm (10p.)

86895 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x30mm (10p.) 106437 NOIX DE CARDAN 5x10x15mm

86896 ROTULE SUR TIGE 4.8x12mm (10p.) 106439 NOIX DE CARDAN 5x10x19mm

87540 RONDELLE 5x10x0.2mm (10p.) 106441 BROCHE 1.65x10mm (10p.)

100864 VIS TETE RONDE M2.5x4mm (SIX PANS CREUX/10p.) 106716 BUTEE CAOUTCHOUC 3x8.5x4mm (8p.)

101205 BOITIER DIFFERENTIEL 5x25x16.5mm 106717 ENS.PIGNONS CONIQUES DIFF 10D/16D

101215 PIGNON CONIQUE 40D 106719 RESSORT 13x69x1.1mm 10 SPIRES (ROUGE/2p.)
101216 PIGNON CONIQUE 13D 106720 ENSEMBLE ECROU EMBRAYAGE 10mm/RESSORT
101221 JOINT BOITIER DIFF. (3p.) 106721 VIS A EPAULEMENT M3x20mm (SIX PANS CREUX/4p.)
101228 ESSIEU 5x40mm (2p.) 106888 FEUILLE MOUSSE 5x25x110mm (2p.)

101229 AXE COURONNE 5x29mm (2p.) 106889 ESPACEUR MOUSSE 7x2.5mm (8p.)

101230 AXE DIFFERENTIEL 5x23.5mm (2p.) 112850 MOTEUR SANS BALAIS FLUX MMH-4000KV

103729 ECROUS DE BLOCAGE CRANTES M4 (ARGENT/10p.) 112851 CONTR. ELEC. VIT. FLUX EMH-3S SANS BALAIS
104726 JOINT TORIQUE SILICONE 5x9x2mm (10p.) 115670 SUPPORT CONTROLEUR DE VITESSE

105274 CARR. PEINTE GT-2XS (ROUGE/NOIR/GRIS) B022  ROULEMENT A BILLES 5x11x4mm (2p.)

105277 ENS. CHASSIS PRINCIPAL B030 ROULEMENT A BILLES 10x15x4mm (2p.)

105280 JANTE WARLOCK CHROMEE NOIR (2.2 pouces/2p.) 7084 VIS TETE PLATE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105282 PNEUS GT2 GOMME d (2.2 pouces/109x57mm/2p.) Z150  ENSEMBLE ANTENNE

105284 ENS. BOITE PIGNONS 7224  RONDELLE M3x8mm (10p.)

105289 ENS. BRAS DE SUSPENSION 7242 CIRCLIPS 2mm (20p.)

105292 JEU MONTANTS 7243 CIRCLIPS 3mm (10p.)

105296 ENSEMBLE PIECES AMORTISSEUR 7262  GOUPILLE 1.5x8 (5p.)

105298 ENSEMBLE PROTECTION DE CARTER/PARE-CHOCS 7263  GOUPILLE 2x8 (12p.)

105300 ENS. BRAS DE DIRECTION/SAUVE-SERVO 7352 VIS TETE RONDE M3x8mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105305 PLAQUE MOTEUR 2.5mm Z353 VIS TETE RONDE M3x10mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105308 ENS. BOITE VITESSES CENTRALE Z354 VIS TETE RONDE M3x12mm (SIX PANS CREUX/10p.)
105310 ENSEMBLE PAROI/SUPPORT CONTROLEUR DE VITESSE Z356 VIS TETE RONDE M3x18mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
105312 ENS. PLATINE SUSP./FIXATION CARR./BARRE ANTIROULIS Z362 VIS TETE RONDE M3x35mm (SIX PANS CREUX/10 p.)
105591 ENS. BOUCHON AMORTISSEUR 7478 VIS ATETE PLATE M2.6x12mm (12p.)

105600 ENS. CORPS AMORTISSEUR (4p.) 7542 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm (12p_)

105629 HEX. DE MOYEU 12mm (4p.) 7661 ECROUNYLON M26 (4p.)

105658 AXE A EMBASE 3x45mm (2p.) 7663 ECROU NYLON M3 (6p.)

105673 RENFORT BRAS A (41x3mm) 7685  RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm (10p.)

105675 RENFORT BRAS B (44.6x3mm) Z700 VIS SANS TETE M3x3mm (6p.)

105677 RENFORT CHASSIS AVANT BAS 1.5mm Z705 VIS SANS TETE M3x10mm (6p.)

105679 RENFORT CHASSIS ARRIERE BAS 1.5mm Z713 VIS SANS TETE M3x30mm (10p.)

105690 ENSEMBLE BOITIER RECEPTEUR ET COUVERCLE BATTERIE 7892  RONDELLE 10x12x0.2mm (10p.)

105805 ENSEMBLE PLAQUE/DISQUE EMBRAYAGE 7903  CLE ALLEN 2.5mm

105811 PIGNON ENTRAINEMENT 49D 7904  CLE ALLEN 2.0mm

55




@ Pieces Pieces détachées

Numéro Description Numeéro Description

6122  KAROSSERIEKLAMMERN (6mm/SILBER/20ST) 105813 GETRIEBEZAHNRAD 327-567

6163  DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm (10ST) 105815 ANTRIEBSWELLE 6x52mm (SAVAGE XS)

6816  SILIKON O-RING S10 (6ST) 105817 SLIPPERMITNEHMER 5x19x14mm (SAVAGE XS)
6819  SILIKON O-RING P-3 (ROT/5ST) 106406 MITTELWELLE 5x54mm (SAVAGE XS)

6928  RITZEL 28 ZAEHNE (48dp) 106427 SENKKOPFSCHRAUBE M3x40mm (INBUS/10ST)
66655 ANTRIEBSWELLE 6x65mm (2ST) 106429 INBUSSCHRAUBE M3x33mm (10ST)

72275 ACHSSTIFT 3x60mm (SILBER/2ST) 106431 INBUSSCHRAUBE M3x36mm (10ST)

86026 KOLBENSTANGE 3x57,5mm (2ST/FIRESTORM) 106433 INBUSSCHRAUBE M3x58mm (10ST)

86094 GEWINDESTIFT M4x2.5x12mm (SCHWARZ/6ST) 106435 INBUSSCHRAUBE M3x64mm (10ST)

86895 INBUSSCHRAUBE M3x30mm (10ST) 106437 CUP JOINT 5x10x15mm (SAVAGE XS)

86896 KUGELKOPF 4.8x12mm (10ST/FIRESTORM) 106439 CUP JOINT 5x10x19mm (SAVAGE XS)

87540 UNTERLAGSCHEIBE 5x10x0.2mm (10ST) 106441 STIFT 1.65x10mm (10ST)

100864 FLACHKOPFSCHRAUBE M2.5x4mm (INBUS/10ST) 106716 EINFEDERWEGBEGRENZUNG AUS GUMMI (8ST/SAVAGE XS)
101205 DIFF-GEHAEUSE 5x25x16.5mm (SAVAGE XS/BULLET) 106717 DIFF KEGELRAEDER SET 10Z/16Z (SAVAGE XS)
101215 KEGELRAD 407 (SAVAGE XS/BULLET) 106719 FEDER 13x69x1.1mm 10WDG (ROT/2ST/SAVAGE XS)
101216 KEGELRAD 137 (SAVAGE XS/BULLET) 106720 SLIPPER MUTTER 10mm/FEDER SET (SAVAGE XS)
101221 DIFFERENTIALGEHAEUSE DICHTUNG (3ST/SAV XS/BULLET) 106721 STUFENSCHRAUBE M3x20mm (INBUS/4ST)

101228 RADACHSE 5x40mm (2ST/SAVAGE XS/BULLET) 106888 SCHAUMSTOFF-PLATTE 5x25x110mm (2ST/SAVAGE XS)
101229 GETRIEBEWELLE 5x29mm (2ST/SAVAGE XS) 106889 SCHAUMSTOFF-SPACER 7x2.5mm (8ST/SAVAGE XS)
101230 DIFFERENTIALWELLE 5x23.5mm (2ST/SAVAGE XS/BULLET) 112850 FLUX MMH-4000KV BRUSHLESS MOTOR

103729 STOPPMUTTER MIT FLANSCH M4 (GERIFFELT/SILBER/10ST) 112851 FLUX EMH-3S BRUSHLESS ESC (REGLER)

104726 SILIKON O-RING 5x9x2mm (10ST) 115670 REGLER-HALTER SET

105274 GT-2XS KAROSSERIE (ROT/SCHWARZ/GRAU/SAVAGE XS) B022  KUGELLAGER 5x11x4mm (2ST)

105277 CHASSIS SET (SAVAGE XS) B030 KUGELLAGER 10x15x4mm (2ST)

105280 WARLOCK FELGE SCHWARZ-CHROM (2.2in/2ST) Z084  SENKKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS/10ST)
105282 GT2 REIFEN D-MISCHUNG (2.2in/109x57mm/2ST) Z150  ANTENNENROHRSET

105284 GETRIEBEBOS SET (SAVAGE XS) 7224  UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm (10ST)

105289 SCHWINGEN SET (SAVAGE XS) 7242  E-CLIP E2mm (20ST)

105292 LENKHEBELTRAEGER SET (SAVAGE XS) 7243  E-CLIP E3mm (10ST)

105296 DAEMPFERTEILE SET (SAVAGE XS) 7262  STIFT 1.5x8mm (5ST)

105298 RAMMER/SKID PLATE SET (SAVAGE XS) 2263  STIFT 2x8mm (12ST)

105300 LENKUNGSARME/SERVO SAVER SET (SAVAGE XS) /7352  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm (INBUS/10ST)
105305 MOTORPLATTE 2.5mm (SAVAGE XS) 7353  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x10mm (INBUS/10ST)
105308 MITTELGETRIEBEBOX SET (SAVAGE XS) /7354  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x12mm (INBUS/10ST)
105310 BULKHEAD/REGLER-HALTER SET (SAVAGE XS) /7356  FLACHKOPFSCHRAUBE M3x18mm (INBUS/10ST)
105312 DAEMPFERBR/KARO-HALTER/UEBERROLLBUEG. (SAVAGE XS) 7362 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x35mm (INBUS/10ST)
105591 DAEMPFERKAPPEN SET (SAVAGE XS) 7478  FLACHKOPFSCHRAUBE M2.6x12mm (12St.)

105600 DAEMPFERGEHAEUSE SET (4ST/SAVAGE XS) /7542  INBUSSCHRAUBE M3x8mm (12ST)

105629 RADMITNEHMER 12mm (4ST/SAVAGE XS) 7661  STOPPMUTTER M2.6 (4ST)

105658 HUELSE 3x35mm (2ST/SAVAGE XS) 7663  STOPPMUTTER M3 (6ST)

105673 SCHWINGENHALTERUNG A (41x3mm/SAVAGE XS) 7685  UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm (10ST)

105675 SCHWINGENHALTERUNG B (44.6x3mm/SAVAGE XS) Z700 MADENSCHRAUBE M3x3mm (6ST)

105677 CHASSIS-STREBE VORNE UNTEN 1.5mm (SAVAGE XS) Z705  MADENSCHRAUBE M3x10mm (6ST)

105679 CHASSIS-STREBE HINTEN UNTEN 1.5mm (SAVAGE XS) Z713  MADENSCHRAUBE M3x30mm (10ST)

105690 AKKUFACH-DECKEL/EMPFAENGER-BOX SET (SAVAGE XS) 7892  UNTERLAGSCHEIBE 10x12x0.2mm (10ST)

105805 RUTSCHKUPPLUNG-PLATTE/BELAG SET (SAVAGE XS) 7903  INBUSSCHLUESSEL 2 5mm

105811 GETRIEBEZAHNRAD 497 7904  INBUSSCHLUESSEL 2.0mm

56




DI—YUR b

@

6122
6163
6816
6819
6928
66665
72275
86026
86094
86895
86896
87540
100864
101205
101215
101216
101221
101228
101229
101230
103729
104726
105274
106277
105280
105282
106284
106289
106292
105296
105298
105300
105305
105308
106310
106312
106591
105600
105629
105658
1065673
105675
106677
106679
1065690
105805
105811

@ B

MF -« EZeh (Bmm/ &)l (—/20pcs)
WHmET—7 20x100mm (10pcs)
£U70uU% S10 (Bpes)
uarvourd P-3 (Lw I/5pcs)
E=x¥7F 28T (4BP)

kS 4 7+ 7 b Bx65mm (2pcs)

97 b 3x60mm ()LI{—/2pcs)

w3 wH e 7+ 3x57.5mm (2pcs)
ZOUa—v ¢ 7+ MAx2Ex12mm (75w /6pcs)
F*ywTaw FZ4U 12— M3x30mm (10pcs)
H—ILA¥w I 4.8x12mm (10pcs)
w4 —5x10x0.2mm (10pcs)

FARRXY M2.5x4mm (X&YYo w /10pcs)
F 74 —A5x26x16.5mm

~AIF 40T

~AALFRI13T

F2r—2AHA45 v (3pcs)

T2 ZI5x40mm (2pcs)

F¥ v 7 - 5x29mm (Spcs)

FI7v 97+ Bx23.5mm (2pcs)

tL—-Fv RI5IJ0voFy M4 (¥)LIS—/10pcs)

U3 0Ud 5x9x2mm (10pcs)
GT-2XSRA Y FRF 1 —(Lw B/ TS w2/ TU—)
ALV v—Y

Ox—0wI kA=l 75w o o010 (2.2In/2pcs)
GT2#4 ¥ DN F (2.2In/109x57mm/2pcs)
Frmu oAty b+

YRP—Ltw

FPuISA( vk

vawoI—vEvhk

KONK—/ZF v FIL—hEY -
AFFPUZIP—LiY—Hes -ty
E—5—7L—F25mm

Ey—FrRuvoRtEv b

Lo~y F/RE— =02 bO—-5—7392 ey
Y3 wIII—/MF«—IOY MO=-I—Ey
vawdkxvyvIEwhk

vawoRT+Ev b+ (4pcs)

7B =LA 12mm (4pcs)

235 2P Y+ 7 k3x35mm (2pcs)

F—L7L—2ZA (41x3mm)

F—L7L—2AB (44.6x3mm)

20 kOF yv—27L—21.5mm

UFOFP Y v—27L—21.5mm

Ky FU—hI—/ZERr—2tv

AUy NK=05uFIu—K Iy FEy

BS1 7¥v49T

105813
105815
105817
106406
108427
106429
106431
106433
106435
106437
106439
106441
106716
106717
106719
106720
106721
106888
106889
112850
112851
115670
BO22
BO30
Z0B4
Z150
Z224
Za4z2
Z243
Za262
Z263
Z352
Z3653
Z364
Z356
Z362
Z478
Z542
Z661
Z663
Z685
Z700
Z705
Z713
Z892
Z903
Z904

57

(SR

FPoA FS—F32T-66T

KBS« 72+ 2 bk 6x52mm

AUw =Ty b

5=+ 7 b 5x54mm

HS53Y M3x40mm (78 Y4 w b/ 10pes)
F w72 M3x33mm (10pcs)

* w72 M3x38mm (10pcs)

F w73 M3x58mm (10pcs)

F 4w TRY M3x64mm (10pcs)

hw I3+ Ex10x15mm

HhwIYaA Y kEx10x19mm
E>/1.65x10mm (10pcs)

SIK—=IC TR w7 3x8.5x4mm (8pcs)
~AFPEY F10T/16T
ZTUF13x69x1.1mm 10# (Lrw K/2pcs)
ZUwi—Fw M1OmMM/RAFU ey b
AFwTA U 3—M3x20mm (FYEY 4w /4pos)
Za#—AL¥— 5x25x110mm (2pcs)

7 #—LANR—Y—7x2.5mm (8pcs)

FLUX MMH-4000KV 7S5¥ L AE—9—
FLUX EMH-38 7S¥ UL RARAE—FI1Y hO—-5—
AE—R—aYrO-5—I97kEY k
H—JLXF U Bx11x4mm (2pcs)
M—I<P U 10x15x4mm (2pcs)
#3533 M3x12mm (7v@ Y4 w i/ 10pcs)
FITFIA4TEY b

2w —M3x8mm (10pcs)

EUZZJE2 (20pcs)

EUZE3 (10pcs)

E 1.5x8mm (5pcs)

E'> 2x8mm (12pcs)

FARRY M3x8mm (7AYo w k/10pcs)
F~%y M3x10mm (778 Y4 w i/ 10pcs)
FAxY M3x12mm (7Y@ Y4 w i/ 10pcs)
F~xY M3x18mm (7Y@ Y4 w I/ 10pcs)
Fx Y M3x35mm (7v@ Y4 w /10pcs)
TP. #SEZ M2.6x12mm (12pcs)

F v w TR M3xB8mm (12pcs)

Ow 2+«  M2.6 (4pcs)

Ow 23w b M3 (6pcs)

Dw i p— 2. 7%6.7x0.5mm (10pcs)

4 EXIM3x3mm (Bpcs)

4 EXIM3x10mm (6pcs)

A EXIM3x30mm (10pcs)

2L 10x12x0.2mm (10pcs)

AL YF25mm

AL YF2.0mm




Option Parts List Liste des piéces optionnelles
Tuningteileliste

F7vavIN—YUR bk

105913
GT-2XS TRUCK BODY

GT-2XS TRUG(KAROSSHHE_%QR)
CARROSSERIE M. TRUCK GT-
GT-2X8 b5 wIMT+—

106554

CHEVROLET® EL CAMINO SS™ BODY
CHEVROLET EL. CAMINO SS§ KAROSSERIE
CARROSSERIE CHEVROLET EL CAMINO SS
yifb— TAS—/ S8 RF+—

106704

JEEP® WRANGLER® RUBICON BODY
JEEP WRANGLER RUBICON KAROSSERIE
CARROSSERIE JEEP WRANGLER RUBICON
P—F SUHS— eIV RF«—

106722 CHROME
106724 BLACK

106726 WHITE
WARLOCK WHEEL (2.2in)
WARLOCK FELG (2.2in)
JANTE WARL (2.2
D#—0w Zi-—Ib (2.2in)

B / - /
- ; .,-q\‘
i \r o T4
| = ‘r"_\ ‘
D Sy ¢ >
3050 WHITE
3051 BLACK
3052 CHROME
3053 GRAY
3054 YELLOW
SUPER STAR MT WHEELS TYPE F5 TRUCK WHEEL SPLIT 5 TRUCK WHEEL
SUPER STAR MT FELGEN HINTEN JANTE MT TYPE F5 TRUCK FEL GEN SPLIT 5 TRUCK FELGEN
JANTE S5 MT ARRIERE MTR w2 am+—Ib JANTE MT TYPE F5 JANTE CAMION SPLIT-5
MTEA—=1{—Z F—1hA—Il TYPEFE k3w om+s—Il ATUw FERT v IRA =l
/, /
- x2
I -
- 'i 3
-
3080 WHITE 3085 WHITE 3090 WHITE 4450 PRO COMPOUND
3081 BLACK 3086 GUN METAL 3091 BLACK 4451 M COMPOUND
3082 SHINY CHROME 3087 SHINY CHROME 3092 YELLOW TRUCK V GROOVE TIRE
3083 MATTE CHROME 3088 MATTE CHROME DISH WHEEL TRUCK V-PROHA
3084 BLACK CHROME 3089 BLACK CHROME DISH FELGE PNEU MT V-GROOVE
SPIKE TRUCK 3094 BLACK JANTE V. PLEIN Sy NIN—T51¥
SPIKE TRUCK FELGEN SCORCH 6-SPOKE TAuamS—l
JANTE SPIKE TRUCK SCORCH 6-SPEICHEN FELGE
AL T RSy O mA—Il JANTE 6 BRANCHES SCORCH
AI—F 6AM—2 mA—Ib / S
/ y
4456 4860 S COMPOUND
YOKOHAMA GEOLANDAR M/T TIRE S DIRT BONZ JR TIRE
PME{EMT‘JEONZ
Y RAOD—91 e = MLV EEN Y = PRANTIE 2 P
PNEU YOKOHAMA GEOLANDAR M/T Ll sy
GOMME S
TAIH—WT 1+ SaviiovE

58




/ \

6164 BLUE 86843 108169 70-103mm 103348

93467 PURPLE TITANIUM NITRIDE COATED SHOCK SHAFT 3x58mm ALUMINUM THREADED SHOCK SET RACING SPRING

102497 SILVER KOLBENSTANGE 3x58mm (TITANNITRIERT) ALU GEWINDEDAEMPFER SET BLITZ RACING FEDERN
TITANIUM TURNBUCKLE M3x34mm AXE AMORT. NITRURE DE TITANE 3x58mm ENS AMORTISSEURS. ALU. FILETES . RESSORTS COURSE BLITZ
TITAN SPURSTANGE M3x34mm FHYIA—b+2 3902 9T F3XEBMM PILEALTy bawd L= dZATU Ty b
BIELLETTE TITANE M3x34 mm

FHY F—-ITw T M3x34mm

EQUwTLABARI a2y vy T by

ENSEMBLE AXE DE SUSPENSION SANS CIRCLIPS

APESqY—ty H(TOYKUF)

DA U—It—tw

7 e /
" A
‘%‘ L) e
o Lol ] \ S
(] AN p
oo/ WAL W™ W /
Ooo » Q‘
»

106712 106731 106408 106709 FRONT/REAR
Sroammaney || ooy || e 00 || SRS

A=Y ESA T2 eI Y +

“ /
L
- 0.0
s
L
106732 106733 101940 3000mAh 7.4V 20C 101971 UK 3PIN
ADJUSTABLE UPPER ARM SET HD HEATSINK MOTOR PLATE (7075) 101941 4000mAh 7.4V 20C 101972 EU 2 PIN
EINSTELLBARE OBERE QUERLENKER SET | | HD MOTORPLATTE/KUEHL 101942 5300mAh 7.4V 30C 101974 US 2 PIN
ENSEMBLE BRAS SUPERIEUR REGLABLE | | PLAQUEMOTEUR REFROIDISSANTE HD (7075) 101943 3800mAh 11.1V 30C HPI REACTOR 500 CHARGER
PRI TNTF wi\—F—bhtw b HD E—bo2oE—5—TL—h (70785) PLAZMA LIPO BATTERY PACK HPI REACTOR 500
PLAZMA LIPO AKKU PACK HPI REACTOR 500
PACK BATTERIES LIPO PLAZMA HPI REACTOR G003EREE
PLAZMA LIPO/(wFU—
/ y
< d

105366

HPI SF-50WP SERVO
(WATERPROOF/12kg-cm6.0V)

HPI SF-50WP_SERVO
(WASSERFEST/12kg-cm6.0V)
SERVO HPI SF-50W/P
(ETANCHE/1 2¥g-cm®.0V)

HPI SF- GOWP t—1fi
(I +—F—T—2/12keg-cmB.0V)

100573

CASTLE LINK USB PROGRAMMING KIT
CASTLE LINK USB PROGRAMMIER SET
KIT DE PROGRAMMATION USB CASTLE LINK
CASTLEUZZUSBITOIS=T%w b

59

KARDAN
ENSEMBLE TRANSMISSION UNIVERSELLE




Serial Number

Seriennummer
Numéro de série
DUT N =

www.hpiracing.com
HPI Racing USA

70 fcon

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

(888) 349-4474 Customer Service

www.hpi-europe.com www.hpiracing.co.jp www. hpiracing.net.cn
HPF Europe HP| Japan HPI China

19 Wiiliam Nadin Way, 105-1 Shimoidacho, B01-02, No.68 Guanghua Rd.
Swadilincote, Derbyshi Minami-u, H: tsu-shi Minhang District, Shanghai,
DET1 08B, UK Shizuoka-ken 435-0028 JAPAN China 201108

+44 1283 229400 053-589-3770 (+86)150-0093-2860




	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_061015
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610152
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610153
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610154
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610155
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610156
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610157
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610158
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_0610159
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101510
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101511
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101512
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101513
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101514
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101515
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101516
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101517
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101518
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101519
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101520
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101521
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101522
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101523
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101524
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101525
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101526
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101527
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101528
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101529
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101530
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101531
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101532
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101533
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101534
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101535
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101536
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101537
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101538
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101539
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101540
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101541
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101542
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101543
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101544
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101545
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101546
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101547
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101548
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101549
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101550
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101551
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101552
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101553
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101554
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101555
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101556
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101557
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101558
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101559
	115883_Vol05_SAVAGE_XS_FLUX_RTR_06101560

